
MOULIN

Etymologie : Le nom MOULIN est très répandu en France, et désigne le meunier ou le lieu d’un moulin

Lieu : Bretagne

Notes : La famille étudiée est localisée dans le secteur de Liffré et Saint Aubin du Cormier, il n’est pas toujours facile de repérer les liens entre  
les familles, car souvent les actes ne sont pas suffisamment  renseignés.

 Sources : Archives départementales d’Ille et Vilaine, registres paroissiaux, Actes notariés.

Avertissements :
L’orthographe des noms de personnes et de lieux peuvent varier selon les retranscriptions des prêtres, ou clercs, notaires, tabellions, avec des  
variantes locales, accents, phonétiques, maîtrise de l’écritures.
Il est à rappeler que l’orthographe reste très libre jusqu’au XVIIIème siècle voire début du XIXème.

Document susceptible d’ajouts et de corrections selon les états des recherches



BRANCHE DE SAINT AUBIN DU CORMIER

1) Gilles MOULIN et Gillette HELYE (HELIE)
D’où :

1) Sébastien, baptisé à Saint Sulpice la Forêt le 21 janvier 1661, parrain, Sébastien MOULIN et marraine, Marguerite HELYE

Sébastien MOULIN, inhumé à Saint Sulpice la Forêt le 17 aout 1661

1)  Sébastien MOULIN né vers 1666, originaire de Liffré, et inhumé à l’age de 50 ans en Saint Aubin du Cormier en la Chapelle Ducale le 24  
juin 1716. Il épouse à Saint Aubin du Cormier le 13 juin 1683 Françoise BOULLÉ, en présence d’Olivier BERNIER Sieur de La Rufendière, et 
Julien JAMET. D’où :

a) Gilles, qui suit en 2a. (Branche Gilles)
b) François, qui suit en 2b. ( Branche François)
c) Jean, baptisé le 12 décembre 1687 à Saint Aubin du Cormier, parrain, Monsieur François BRITEAU Sieur du Mée, et marraine,  

Jeanne BONHOMME Dame de La Blanchaie.
d) Françoise, baptisée le 20 décembre 1685, à Saint Aubin du Cormier, parrain, Monsieur François LE REMUER, et marraine,  

Julienne BRIAND.
e) Joseph,  baptisé  à  Saint  Aubin du Cormier  le  8 novembre 1690,  parrain noble  homme Joseph DUBOIS,  et  marraine,  Delle  

Marguerite MACE Dame du Fretay.
f) Marguerite, baptisée à Saint Aubin du Cormier le 19 juillet 1693, parrain Maître Raoul BONHOMME Sieur de La Rivière, et  

marraine, honnête fille Marguerite d’AVENE qui signe.
g) François,  baptisé  à  Saint  Aubin  du  Cormier  le  17  janvier  1698,  parrain  François  (ERUDIER ?)  ,  et  marraine,  Catherine 

BERTHELOT qui ne signent.
h) François Anne, qui suit en 2c (Branche Anne François)



BRANCHE GILLES

2a) Honorable homme Gilles MOULIN, baptisé à Saint Aubin du Cormier le 13 mai 1684, parrain, Gilles MOULIN, et marraine, Jeanne 
BOULLÉ. Il  épouse à Saint Aubin du Cormier le 8 octobre 1702 Marie DAVID, en présence des signataires Gilles MOULIN, Vincent CORBIN, 
JAMET, Marie DANET. Veuf il épousera en secondes noces le 12 janvier 1717 à Saint Aubin du Cormier,  Gillette ROCHER, en présence 
d’Auguste ROCHER, qui signe. D’où de son premier mariage :

a) Guillemette, baptisée à Saint Aubin du Cormier le 3 juin 1703, parrain Sébastien MOULIN, et marraine, Guillemette CORBIN qui  
signe.

b) René, baptisé à Saint Aubin du Cormier le 22 mai 1705, parrain René DAVID, et marraine, Marguerite MOULIN, signature de  
René DAVID. Très probablement celui qui suit en 3aa

c) Julienne, baptisée à Saint Aubin du Cormier le 20 janvier 1707, parrain Maître Julien BERNARD Sieur du Clos, commis au (), et  
marraine, honnête fille Julienne GASCHET. Signatures : Marguerite DAVENEL, Anne DAVID, Anne CORBIN. Inhumée à l’age de 
5 ans le 18 aout 1711.

d) Anne, baptisée à Saint Aubin du Cormier le 30 janvier 1708, parrain Pierre SUE, et marraine, Anne GUILLOUARD qui ne signe.  
Présents : Pierre DAVID, Perrine DESCHAMPS, Marguerite DAVENEL, Sébastien MOULIN, Anne CORBIN, Anne DAVID, qui 
signent. Peut-être celle qui est inhumée ne la Chapelle Ducale le 12 avril 1728, à l’age de 25 ans.

e) Françoise,  née rue du Cormier,  et  baptisée à Saint  Aubin du Cormier le  12 juillet  1709,  parrain honorable homme Vincent  
CORBIN, et marraine ,Françoise BOULLÉ, en présence de Sébastien MOULIN et noble homme Julien BERNARD.

f) Renée, née rue du Cormier, et baptisée à Saint Aubin du Cormier le 11 décembre 1710, parrain Jacques GASCHER et marraine,  
Renée MOULIN, en présence d’Anne DAVID. (Peut être celle qui épouse Augustin GONTIER)

g) Marguerite Françoise, née au Bourg aux Loups, et baptisée à Saint Aubin du Cormier le 26 avril 1713, parrain François MOULIN,  
et marraine ,Marguerite DAVENEL, en présence de Sébastien MOULIN, Julienne GASCHER, François MOULIN. Inhumée à  
Saint Aubin du Cormier le 17 avril 1714, à l’age d’un an.

h) François, né au Bourg aux Loups le (),   et baptisé à Saint Aubin du Cormier, parrain François MOULIN, et marraine Magdeleine  
DEVAL, en présence d’Augustin GONTIER et Françoise MOULIN, Marguerite DAVENEL .Inhumé en la Chapelle Ducale de Saint 
Aubin du Cormier, le 22 février 1717

i) Laurence Françoise, née au Bourg aux Loups, et baptisée à Saint Aubin du Cormier le 6 juin 1715, parrain René MOULIN, et  
marraine, Delle Anne CORBIN. Inhumée le 6 septembre 1715.



De son second mariage
a) Augustin, qui suit en 3ab (Branche Augustin)
b) Jeanne, née le 2 aout 1719 (jumelle) baptisée à Saint Aubin du Cormier, parrain Gilles BOCEL, et marraine, Jeanne SORETTE. 

Très probablement celle qui épouse François GONTIER.  (Les liens de parenté sont évidents )
Honorable homme François GONTIER,  marchand en détail,  né vers  1715 et  inhumé à Saint  Aubin du Cormier  le  28 
septembre 1760 agé environ de 45 ans.  Il épouse honorable femme Jeanne MOULIN. Elle serait née vers 1717, et décède à 
son domicile le 23 Messidor an V (11 juillet 1797), selon  les déclarations d’Anne GONTIER, veuve AUBRÉE, assisté de Perrine 
GONTIER, sa sœur, et en présence de Julien HUET.

3aa) Honorable René MOULIN Sieur du Bourg épouse en premières noces le 5 février 1732, à Saint Aubin du Cormier,  Delle Marie 
Céleste GRANDIN. Signatures : René MOULIN, Marie Céleste GRANDIN, Gillone BERNIER, de RINCOURT, PRODHOMME.
Veuf  il  se  remarie  à  Saint  Aubin  du  Cormier,  le  23  novembre  1734  avec  Delle  Renée  BLONDEAU,  fille  de  Noble  homme  François 
BLONDEAU Sieur de Beauregard et de Delle Thomasse LE GENDRE Dame de La Guillerie,
Le 7 juin 1759, un acte est passé concernant une rectification de partage liée à la succession des feux noble homme François BLONDEAU Sieur  
de Beauregard et de Delle Thomasse LE GENDRE, sur ses terres à Sevailles, Chesné, La Bouëxière er Saint Jean de Couesnon. (4 E33-7 Ercée 
Près Liffré).
René MOULIN est inhumé à Saint Aubin du Cormier le 14 juillet 1777.
D’où du second mariage :

a) Thomasse Anne, baptisée à Saint Aubin du Cormier le 22 septembre 1735, parrain Maître Julien BESNARD, conseiller Juge et  
garde marteau des forêts du Roi, et marraine ,Delle Anne GUILLAS Dame de la Pichonnais. Signature François MOULIN.
Elle épouse le 31 aout 1751 à Saint Aubin du Cormier, Maître Joseph Anne DELAHAYE, sénéchal d’Izé et autres Juridictions,  
notaire et procureur au siège de Saint Aubin du Cormier,  fils de Noble Homme Paul DELAHAYE Sieur de la Ribertière et de 
Dame Jeanne MORAND Dame du Busson. Mariage célébré par Messire CORBIN, recteur de ST Jean.  Témoins et présents au 
mariage : Honorable homme René MOULIN, père qui signe. Signatures : Thomasse Anne MOULIN, DELAHAYE, de La CHELLE, 
M CHATEAUBOURG, du BASBOURG, Gilette BERNARD, René MOULIN, J MESLIN. Elle sera inhumée le 31 mai 1788, en  
présence d’Auguste MOULIN et Gilles BAILLEUL. Postérité DELAHAYE 

b) Jeanne Françoise,  baptisée  à  Saint  Aubin du Cormier  le  7  mars  1737,  parrain  honorable  homme François  CHEVALIER,  et  
marraine, honorable femme Jeanne MOULIN



c) Charles Gilles, baptisé à Saint Aubin du Cormier le 6 novembre 1738, parrain, vénérable et discret messire Charles BLONDEAU, 
prêtre, et marraine, Dame Gilette BESNARD Dame de La Coursonnays. Signatures : Charles BLONDEAU, Gilette BLONDEAU, 
C BLONDEAU, MOULIN.

d) Perrine, baptisée à Saint Aubin du Cormier le 11 juin 1741, parrain honorable homme Gilles MOULIN, et marraine, honorable 
femme Perrine CHEVALIER. Inhumée le 12 novembre 1744 et décédée à l’age de 3 ans à La Boulais.

***



BRANCHE AUGUSTIN

3ab)  Honorable homme Augustin MOULIN, serrurier, né le 1 aout 1719 et baptisé à Saint Aubin du Cormier, parrain Augustin 
GONTIER, et marraine, Françoise BOULLÉ. Il sera inhumé à l’age de 73 ans en Saint Aubin du Cormier le 20 novembre 1792, en  
présence de François SAVARY et Guillaume TOURNEUX. Il  épouse le 19 novembre 1743, à Saint Aubin du Cormier,  Honorable 
femme Marguerite  SAVARY.  Signatures :  P  SAVARY,  Auguste  SAVARY,  Augustin  MOULIN,  Pierre  SAVARY,  René  MOULIN, 
Joseph SAVARY (promesse de mariage le 11 octobre 1743 en présence de Gilles MOULIN.
En 1777, ils demeurent Rue du Cormier à Saint Aubin du Cormier.

Marguerite SAVARY, née vers 1717, décédée le 25 novembre 1787, et inhumée le lendemain à Saint Aubin du Cormier, en présence de  
François MENANT, et Guillaume TOURNEUX.

 D’où :
a) Gilles,  baptisé  à  Saint  Aubin  du  Cormier  le  12  septembre  1744,  parrain,  honorable  homme  Gilles  MOULIN,  et  marraine,  

honorable femme Etiennette SAVARY. Signatures René MOULIN, Guy Joseph ABRAHAM, Le COURSONNAYS.
b) Anne Marie Renée ,baptisée à Saint Aubin du Cormier le (), parrain René MOULIN Sieur du Bourg ,et marraine, Delle Anne  

Marie GARDE.
c) Charlotte,  baptisée à Saint Aubin du Cormier le 20 avril  1746, parrain, honorable homme François GONTIER, et marraine,  

honorable femme Charlotte SAVARY, qui signent en présence de Guy Joseph ABRAHAM.
d) Pierre, baptisé à Saint Aubin du Cormier le 19 mai 1747, parrain, honorable garçon Pierre SAVARY ,et marraine, honorable fille  

Anne MOULIN, qui signent.
e) Jeanne  Marguerite,  baptisée  à  Saint  Aubin  du  Cormier  le  19  février  1750,  parrain  Jean  MESLIN  Sieur  des  Aubrinays,  et  

marraine, Jeanne MOULIN. Elle épouse à Saint Aubin du Cormier le 11 février 1771, Pierre CARRÉ, maréchal, fils mineur de  
Pierre CARRÉ et de Renée LORFEUVRE, de la paroisse de Liffré. Témoins au mariage : Jean MESLIN, Conseiller du Roi, garde 
marteau de la maîtrise royale des eaux et forêts de Rennes, Louis LIGER, marchand en cette ville, du côté de l’épouse, son père et  
sa mère, René MOULIN, oncle paternel, Charles LE PAGE, cousin germain demeurant en cette ville. 
Veuve elle épousera le 30 vendémiaire An III (21 octobre 1794) à Saint Aubin du Cormier François Abel NATIONAL, volontaire  
du 6ème bataillon de la (Fouet ou Souet ?) stationné en cette ville, natif de la ville de Gerbrois, fils d’Augustin NATIONAL et de 



Marianne Barbe LE CLERC. Le mariage est contracté en présence de Joseph COSTIN, lieutenant au 6 ème bataillon, Eustache 
MAIGNIEU, sergent dans le même bataillon, René SAVARY et Julien JANVIER, officier municipal et notable.
Elle décèdera rue de l’Écu à Saint Aubin du Cormier le 1er aout 1811. La déclaration de décès sera faite par René BAZIN, juge de 
paix, 45 ans, et Etienne LE MOINE, chirurgien 49 ans, demeurant à Saint Jean.
D’où du premier mariage :

1. Augustin CARRÉ, né vers 1777, et décédé le 1er juillet 1789, et inhumé le lendemain à Saint Aubin du Cormier, en 
présence d’Aimé TOURNEUX, et Jean TOURNEUX.

2. Anne Michelle CARRÉ, épouse en Saint Aubin du Cormier le 20 juin 1791, Julien ETASSE, fils de Julien ETASSE, 
et de Jeanne Marie GOMER, en présence d’Anne Raoulette MOULIN, Pélagie BESNARD, Perrine CAILLEBOTE. 
Une promesse de mariage avait été établie le 15 mai précédent en présence des soussignés, Auguste (Augustin)  
MOULIN, Jean TOURNEUX, Jean MENANT, Michel BIGNON, Pierre LAGOUTTE, Jean LAGOUTE, LE CLEACH, 
Jeanne MOULIN, Marguerite CHAMPION.

f) Anne Raoulette, née vers 1751, épouse à Saint Aubin du Cormier le 22 septembre 1778, Pierre LOREUX, serrurier, né vers 1756 et  
fils mineur d’Urbain LOREUX et de Françoise HAMELIN, du village de La Porte et Rue du Cormier. Présents au mariage, du côté  
de l’époux : Bonaventure SOUCHET, Guillaume SOUCHET demeurant en cette ville, et du côté de l’épouse, ses pères et mères,  
Maître Eugène MESLIN, avocat au parlement, Joseph Marie LE PRINCE, chirurgien juré de cette ville.
Anne Raoulette MOULIN, décède le 13 avril 1828 à 1 heure de l’après-midi rue de l’Écu. La déclaration de décès sera faite le  
lendemain à Saint Aubin du Cormier par le Sieur Jean JOSSE, armurier, 57 ans, et Joseph VALLÉE, ancien marchand, 45 ans.
 D’où :

1) Michelle  Perrine  LOREUX,  née  le  5  juin  1779,  rue  l’Ecu,  et  baptisée  à  Saint  Aubin  du  Cormier  le 
lendemain, parrain, Pierre CARRÉ, et marraine, Michelle LOREUX, tous signent.

2) Jean Pierre LOREUX, né rue de l’Ecu et baptisé à Saint Aubin du Cormier le 14 janvier 1781, parrain Jean  
HARDI et  marraine, Etiennette Jeanne LE PAGE.

3) Renée Françoise LOREUX, née le 19 février 1783, elle épousera Jean Marie JOSSE, et demeurent tous les 
deux, rue de l’Ecu. Le 27 vendémiaire an XI (19 octobre 1802) celle-ci dépose une requête en demande 
divorce pour cause d’incompatibilité d’humeur, lors de cette demande elle vit chez sa mère rue de La 
Garenne, et  utilise pour témoins,  François PORTIER, chapelier,  Joseph AUBRÉE, Augustin AUBRÉE, 
marchands.



4) Olive Radulphine LOREUX, née le 19 février 1784 à Saint Aubin du Cormier, épouse en cette commune le  
7 février 1809, Jean Michel Marie THOMAS, officier retiré, 48 ans, né le 13 juin 1760, fils de Michel  
THOMAS, décédé à Saint Aubin du Cormier le 12 octobre 1787, et de Catherine FAVERAIS, décédée en  
cette  commune.  Le mariage est  contracté en présence du Sieur René MOULIN, rentier,  51  ans,  Jean 
JOSSE, armurier, 37 ans, Bonaventure SOUCHET, notaire, 58 ans, Etienne Morice BOISSELIER, 29 ans,  
tous signent.

g) Augustin, né vers 1756, et inhumé à Saint Aubin du Cormier le 12 décembre 1780 à l’age de 24 ans.
h) René Aimé qui suit en 4ab.
i) Une fille, née le 26 février 1761, et inhumée le 3 mars suivant.

4ab) René MOULIN, menuisier, baptisé à Saint Aubin du Cormier le 21 aout 1758, parrain, honorable garçon René MILLET, qui signe, et  
marraine, Delle Anne GONTIER, qui signe avec Gilles ROUXEL. Il épouse en premières noces à Saint Aubin du Cormier le 19 novembre 1779,  
Jeanne Marie GUILLET, née vers 1757, fille de défunts Nicolas GUILLET et de Michelle ROSSIGNOL, demeurant à Liffré en La Rivière.  
Mariage en présence d’Augustin MOULIN, son frère, serrurier, Pierre LOREUX, son beau-frère, serrurier, demeurant en cette ville, et du côté de 
l’épouse, Joseph AUBREE, marchand, son frère par alliance, Pierre CARRÉ, maréchal, demeurant au bourg de Liffré.  Une promesse de mariage 
avait été enregistrée à Saint Aubin du Cormier le 14 octobre 1779, en présence de René MOULIN, Pierre LOREU, Anne Raoulette MOULIN,  
AUBRÉE, Pierre CARRÉ. Puis, veuf il  épouse le 18 juin 1788 à Saint Aubin du Cormier avec dispense de consanguinité au second degré ,  
Pélagie BESNARD, fille de Jacques BESNARD, et de Michelle AUBRÉE, originaire de Liffré. Présents au mariage : Augustin MOULIN, père, 
le Sieur Jean FONTAINE, greffier, Gilles BAILLEUL, Joseph PELARD, tous signent.

Pélagie BESNARD, fille de feu Jacques BESNARD et Michelle AUBREE, émancipée de justice et autorisé de son curateur François BENIS.  
Présents au mariage :  Auguste MOULIN, père,  Maître Jean FONTAINE, greffier de la sénéchaussée de Saint Aubin du Cormier,  de Gilles 
BAILLEUL, Joseph PELARD, qui ont signé avec LEPRINCE, Michel TOURNEUX, René MOULIN, HAMARD, FOUCHET. 

D’où de son second mariage :

a) René, né le 4 mars 1790, et baptisé le lendemain à Saint Aubin du Cormier, parrain, Jean Baptiste Joseph BESNARD, officier de la milice  
nationale de Liffré, et marraine, Anne Raoulette MOULIN, veuve LOREUX, tous signent avec Jean MOULIN du BOURG, et d’Auguste  
MOULIN. Il  décède le 27 aout 1790, rue de L’Eau, et  sera inhumé le lendemain à Saint Aubin du Cormier en présence de Pierre  
LAGOUTTE, Anne CARRÉ, qui signe, et Michelle LEPRINCE.



BRANCHE FRANÇOIS

2b) Honorable homme François MOULIN, baptisé par Messire POISSON à Saint Aubin du Cormier le 22 septembre 1689, parrain Maître  
François BOULLÉ, et marraine Delle Marguerite MACE dame du Fretay. Il épouse à Saint Aubin du Cormier le 12 février 1720,  Françoise 
MEAULLE, née vers 1700,  fille de François MEAULLE et Thomasse RUFFAULT. Signatures de François MOULIN, Françoise MEAULLE, 
Gilles MOULIN, Perrine DUPONT, Jean MEAULLE, Malo Le COURSONNAYE, Augustin GONTIER, Jacques René Le COURSONNAYE.
François MOULIN est inhumé à Saint Aubin du Cormier le 24 mai 1737 à l’age de 45 ans, et Françoise MEAULLE est décédée au Village de La  
Peignerie à l’age de 80 ans et inhumée à Saint Aubin du Cormier le 16 aout 1780. D’où :

a) Gilles qui suit en 3ba
b) Jeanne Françoise,  baptisée à Saint Aubin du Cormier le 6 novembre 1720, parrain Jean MEAULLE, et  marraine,  Françoise 
BOULÉ, mère du père de l’enfant, en présence de Gilles MOULIN et Augustin GONTIER et signatures de Marguerite DAVENEL 
Etiennette DANET, Perrine DUPONT. 

Habituée de la paroisse de Toussaint de Rennes au moment de son mariage où elle est dite mineure, elle épouse à Saint Aubin du 
Cormier  le  14  février  1743 honorable  Joseph SAVARY.  Signatures  au mariage:  Jeanne MOULIN,  Françoise  MEAULLE,  Pierre 
ANGER, Joseph SAVARY. 
Joseph SAVARY,  né vers 1719 est décédé le 22 janvier 1779, et inhumé à l’âge de 60 ans, le lendemain à Saint Aubin du Cormier.
D’où :

1. Marguerite  Renée  SAVARY,  née  vers  1750,  épouse  le  19  novembre  1776  à  Saint  Aubin  du  Cormier, 
Guillaume BILLON, fils d’Etienne BILLON, menuisier, et de défunte Jeanne RENAULT, demeurant rue de 
La Garenne. Le mariage est célébré, en présence du côté de l’époux : le père, Michel TOURNEUX, Marie 
CHARLES, oncle maternel, F. MESLIN, juge garde marteau en la maîtrise des eaux et forêts de Rennes,  



demeurant en cette  ville.  Du côté  de l’époux :  ses  pères  et  mères,  Jean SAVARY, menuisier,  François 
SAVARY, menuisier, ses frères, demeurant en cette paroisse.
Elle décède le 2 avril 1833 en sa demeure rue de La Garenne à 7 heures du soir. La déclaration est faite à 
l’état civil  de Saint Aubin du Cormier le lendemain par le Sieur Jean MENANT, serrurier,  65 ans, et 
Joseph VALLÉE, ancien marchand, 48 ans.

2. Jean SAVARY, qui épouse en 1768 Anne LAVIGNE (Promesse de mariage à Saint Aubin du Cormier le 8  
décembre 1768, Anne LAVIGNE est dite majeure et autorisée par Jean DENIS, son beau-père et Jeanne 
CRESPE).

3. François  Joseph SAVARY, baptisé  à Saint  Aubin du Cormier le  8 décembre 1743,  parrain honorable 
homme Jean SAVARY, et marraine, honorable femme Olive MOULIN sa tante.

4. Jean  François,  baptisé  à  Saint  Aubin  du  Cormier  le  15  février  1746,  parrain  Maître  Jean  MESLIN, 
conseiller du Roi et juge garde marteau des eaux, bois et forêts de Rennes, et marraine honorable femme 
Françoise Le PAGE Delle de  la (). Signature de Marguerite Françoise GAULTRAYE.

5. Anne Julienne SAVARY, née vers 1754, contracte une promesse de mariage à Saint Aubin du Cormier le 
lundi  5  mai  1777  avec  Julien  GUILLOT,  laboureur,  né  vers  1751,  fils  de  défunt  Pierre  GUILLOIS, 
boulanger, et de Françoise MANCEL, en présence, du côté de l’époux, de Jean MEAULLE et Olivier Pierre 
VITRé, marchands en cette ville, et du côté de l’épouse, Jean SAVARY, François GILLES, menuisiers .

c) Thomasse, née le 10 janvier 1723 rue du Cormier, et baptisée à Saint Aubin du Cormier, parrain Gilles MOULIN, et marraine,  
Thomasse RIFFAUT, qui ne signe, en présence de Pierre BROUILLARD et Etiennette DANET. 
d) Olive Anne, née rue du Cormier, et baptisée à Saint Aubin du Cormier le 10 mars 1726, parrain, François Anne MEAULLE et  
marraine, Olive LAISNE, signatures François Anne MOULIN, Jean MEAULLE Augustin GONTIER. Epouse (Promesse de mariage à  
Saint Aubin du Cormier le 29 décembre 1747, épouse honorable homme Julien MARETHEU. Ce dernier est en 1790 cité comme 
notable de la municipalité, il décède rue du Château le 6 juillet 1790 et sera  inhumé à l’age de 75 ans en Saint Aubin du Cormier le  
lendemain, en présence de son fils René MARETHEU et François SAVARY, signant. D’où :

1. Jeanne Olive MARETHEU, baptisée à Saint Aubin du Cormier le 13 juin 1746, parrain, honorable homme Olivier 
CAILLEBOTTE, et marraine, Jeanne Françoise MOULIN qui signent en présence de Julienne MEAULLE.

2. Joseph Marie MARETHEU, baptisé à Saint Aubin du Cormier le 10 octobre 1763, parrain honorable garçon 
Joseph MEAULLE, et marraine honorable femme Marie MALVAL, épouse d’honorable homme René MARTIN 
qui signent avec Julien DAVID. Il épouse en premières noces Perrine DAUPHIN, puis veuf, il se remarie à Saint 
Aubin  du  Cormier  le  1er pluviôse  an  III  (20  janvier  1790)  Perrine  DOUABIN,  née  vers  1775,  fille  de  Jean 



DOUABIN, et de Perrine BARRON. Le mariage est célébré en présence de Jean SCOT, Julienne TOURNEUX, 
femme de Julien MARETHEU, Guillaume COURSONNAIS. 
Joseph MARETHEU décède le 23 avril 1809 à Saint Aubin du Cormier, la déclaration de décès est effectuée par  
René MARETHEU, 54 ans, et Pierre MEAULE, marchand, 27 ans.

3. Olive  Anne  MARETHEU,  baptisée  à  Saint  Aubin  du  Cormier  le  3  mai  1765,  parrain  Maître  Jérôme 
ROCHEVILLE, notaire et procureur au siège et marraine Delle Anne DELAHAYE, tous signent.

e) Gilles, baptisé à Saint Aubin du Cormier le 7 mars 1728, parrain Gilles MILLET, et marraine, Anne BONHOMME.
f) Etienne, baptisé à Saint Aubin du Cormier le 21 mai 1730, parrain, Etienne BENIS, et marraine Renée PARAGE. Il sera inhumé le  
1 juin suivant. 
g) Jean Julien (jumeau), baptisé à Saint Aubin du Cormier le 21 mai 1730, parrain, Jean MILLET, et marraine, Julienne MEAULLE.  
Signatures pour les deux baptêmes de, Perrine DUPONT, Anne BONHOMME, Julienne MEAULLE, Jean MILLET, Gilles MOULIN, 
François FRENEL, René DEMEURE, Etiennette DANET. Etienne décède rue du Cormier et sera inhumé le 2 juin suivant.
h) Jean, baptisé à Saint Aubin du Cormier le 15 février 1733, parrain, honorable garçon Jean GILLES, et marraine ,Anne MEAULLE.
i) Jean François, baptisé à Saint Aubin du Cormier le 9 juin 1735, parrain Honorable homme Jean FERRÉ, et marraine, Delle Renée 
BLONDEAU.
j) René François, qui suit en 3bb.

3ba) Honorable Gilles MOULIN, épouse en 1759 (Bans publiés à Saint Aubin du Cormier le 4 février 1759 Jeanne GONTIER, fille de X 
GONTIER et Perrine TARABEU. Mariage en présence de François GONTIER, Charles GOSNE, René MOULIN, Pierre MEAULLE.
Gilles MOULIN, né vers 1732, décède au village de la Boulais le 3 mars 1790, et sera inhumé à Saint Aubin du Cormier le 4 mars 1790 en 
présence de François SERPIN, son neveu et  Julien MARETHEU. D’où :

a) François Anne, baptisé à Saint Aubin du Cormier le 29 novembre 1765, parrain, honorable garçon Gilles François SAVARY, et  
marraine, honnête fille Anne MARETHEU qui signent.

b) Julienne Renée,  née  au  village  de  La  Boulais,  et  baptisée  à  Saint  Aubin  du Cormier  le  8  janvier  1768,  parrain  René Jean  
MARETHEU, et marraine Julien (. RM), signature avec le parrain Joseph SAVARY.

c) Anne Françoise, née au Village de La Boulais le 5 juin 1771, baptisée à Saint Aubin du Cormier, parrain François SIREUL, qui ne  
signe, et marraine, Marie SAVARY, qui signe.

d) Pierre Jean ,né au village de La Boulais le 7 janvier 1774, et baptisé à Saint Aubin du Cormier, parrain, Pierre BRODIN, et  
marraine, Jeanne MARETHEU. Signatures Joseph SAVARY, et Anne MARETHEU.



e) Jeanne Marguerite, née au village de La Boulais, et baptisée le 13 mars 1775, parrain, Joseph MARETHEU, qui ne signe, et  
marraine, Marguerite SAVARY, qui signe. Décédée au village de La Boulais, et inhumée à Saint Aubin du Cormier le 9 octobre  
1775.

3bb) René MOULIN,  baptisé  à  Saint  Aubin du Cormier  le  20 mai  1737,  parrain honorable  homme René MOULIN Sieur du Bourg,  et  
marraine, honorable femme Françoise MOULIN. Il épouse en premières noces, le 17 juillet 1770 Françoise MENANT, fille mineure de René 
MENANT, présent et consentant, et de défunte Antoinette ROCHER.
Lors de leurs promesses de mariage le 26 avril 1770, la mère du fiancé était présente, René MENANT, père, et les soussignés, Auguste MOULIN 
et Pierre MENANT.
Françoise MENANT décèdera à La Peignerie le 13 mai 1771, et inhumée le lendemain à Saint Aubin du Cormier. Veuf, il épouse à Saint Aubin du  
Cormier le 15 octobre 1771 , Jeanne AVIGNON, fille majeure de défunt Jean AVIGNON, et de Perrine SAVARY. Témoins du second mariage : 
René MOULIN, son oncle, demeurant au Bourg au Loup, Joseph SAVARY, menuisier, son beau-frère, demeurant en cette ville, et du côté de  
l’épouse René AVIGNON, charpentier, demeurant au village de La Paqueraie, paroisse de Saint Jean sur Couesnon, Pierre AVIGNON, serrurier  
demeurant Rue de La Garenne ses frères. René MOULIN demeure à La Peignerie.
D’où du premier mariage :

a) Julien, né le 1er mai 1771, et baptisé le lendemain à Saint Aubin du Cormier, parrain, Julien MARETEU, et marraine, Jeanne  
Françoise MOULIN

****



BRANCHE ANNE FRANÇOIS

2c) Anne François MOULIN, baptisé à Saint Aubin du Cormier le 6 mars 1703, parrain, François GOBRY, et marraine Anne ANGER, qui  
signent.  Épouse Marguerite HAMARD,  Est-ce lui qui décède à La Métairie et est inhumé à Saint Aubin du Cormier le 5 décembre 1740 ?  
 D’où :

a) Françoise Marguerite, née rue du Cormier, et baptisée à Saint Aubin du Cormier le 20 juin 1726, parrain, Julien HAMARD, et  
marraine, Françoise BOULLAY, en présence de Gilles et René MOULIN qui signent. Epouse à Saint Aubin du Cormier honorable  
personne Pierre PORTIER, laboureur, fils de François PORTIER, en présence de René HAMARD et de N HAMARD.
Pierre PORTIER, décède le 18 mai 1769 au village de La Sélinaye, en la paroisse de Saint Jean de Couesnon.
Françoise MOULIN, veuve, épouse le 28 aout 1770, Malo NEPVEU, veuf de Guillemette DESBAINS, décédée le 15 décembre 
1767, demeurant au Breil. Le mariage est célébré en présence, du côté de l’époux René RUBLIN, marchand, demeurant rue du 
Cormier, de Louis LIGER, marchand, et du côté de l’épouse, Jean PICHOT, marchand, demeurant rue du Cormier, et Pierre 
AVRIL, laboureur, demeurant au Breil Bernier.
 D’où :

1. Mathurine  Georgine  PORTIER,  baptisée  à  Saint  Aubin  du  Cormier  le  13  décembre  1746,  parrain  Georges 
DIBON, et marraine, honorable femme Mathurine CARRÉ.

2. Françoise Renée PORTIER, née à La Bellangerie et baptisée à Saint Aubin du Cormier le 26 février 1756, parrain  
René MOULIN, et marraine, Françoise MOULIN.

3. Jeanne Françoise PORTIER, née à La Bellangerie et baptisée à Saint Aubin du Cormier le 1 novembre 1758,  
parrain, François DIBONET, et marraine, Jeanne PORTIER.

4. Jean PORTIER, né à Saint  Jean Sur Couësnon le  23 novembre 1764.  Il  devint  laboureur et  épousera le  18 
pluviôse an X (7 février 1802) à Saint Aubin du Cormier Anne DUVERT, née à Saint Aubin du Cormier le 12 aout  
1778,  fille  de  Pierre  DUVERT  et  de  Françoise  JOURDAN.  Le  mariage  est  contracté  en  présence  de  Pierre  
DUVERT, demeurant à Saint Aubin, 50 ans, charpentier, François DUVERT, frère, 25 ans, charpentier, Jean 
COUTARD, demeurant à Saint Marc, laboureur, 29 ans, Julien BRAS, demeurant à Saint Aubin, marchand, 32 
ans. 



5. Marguerite PORTIER épouse à Saint Aubin du Cormier le 17 juillet 1770, Mathurin FAUCHEUX, fils de Jacques 
FAUCHEUX, couvreur, et de défunte Michelle MILLET, demeurant au village (…ancray)et demeurant rue de la 
Garenne  à  Saint  Aubin  du  Cormier.  Le  mariage  est  célébré  en  présence  de  François  FAUCHEUX,  frère,  
demeurant à Rennes, Hyacinthe GUIBERT, son parrain. Du côté de l’épouse, sa mère, Gilles PORTIER, son 
oncle, demeurant à La Gautraye, Auguste MOULIN, oncle, demeurant rue du Cormier.

b) Anne,  baptisée  à  Saint  Aubin  du  Cormier  le  10  mai  1728,  parrain,  François  GONTIER,  et  marraine,  Michelle  HAMARD.  
Signatures :  Anne BONHOMME, Marguerite DAVENEL, François MOULIN, N HAMARD, Pierre BROUILLARD, Etiennette 
DANET.

A rattacher  

D’où :

a) Anne, baptisée à Saint Aubin du Cormier le 25 février 1744, parrain, honorable homme Gilles MOULIN, et marraine, honorable  
femme Anne MENANT. Signatures : Gilles MOULIN, Thomas GONTIER, Anne MENANT.Elle épouse à Saint Aubin du Cormier, 
en février 1762, honorable homme Joseph Anne AUBRÉE, marchand à Saint Aubin du Cormier, fils d’honorable homme Joseph  
AUBRÉE  et honorable Michelle ROSSIGNOL. (Postérité AUBRÉE).
Anne GONTIER comparait le 12 thermidor an V (30 juillet 1797) avec Louis LIGER, époux de Perrine GONTIER, sur un acte de  
l’enregistrement relatif à la succession de Jeanne MOULIN. Il concerne la moitié d’une maison à Saint Aubin du Cormier , place 
du Carroir, dégageant un revenu de 220 livres, un champ, des terres à La Chaigne, et au Haut Court, une moitié de maison rue de  
l’écus, avec un revenu de 650 livres, le capital formant 8 000 livres. 

b) Marie baptisée à Saint  Aubin du Cormier le  23 septembre 1746,  parrain honorable homme Thomas GONTIER et  marraine 
honorable femme Marie HUEDE, tous signent avec Jean BENIS, Augustin MOULIN, Guy Joseph ABRAHAM, Marie GONTIER.

c) Perrine  baptisée  à  Saint  Aubin  du Cormier  le  18  juin  1748,  parrain  Maître  Pierre  ROCHER,  général  d’Armes,  et  marraine 
honorable femme Perrine PIGEON. Epouse Louis LIGER.



d) Jeanne Thomasse, née le 3 décembre 1754 et baptisée le lendemain à Saint Aubin du Cormier, parrain noble homme Jean Vincent  
Le  COURSONNAIS  et  marraine  Delle  Thomasse  Anne  MOULIN.  Signatures :  Gilette  BESNARD,  François  GONTIER,  Le 
COURSONNAIS.

Pierre MOULIN et Anne MENANT, d’où :

a) Julien, décède au service de la République le 30 aout 1793. L’extrait mortuaire du 1er septembre 1793 a été établi par l’hospice 
militaire de (Arieny ?) et transmit à l’état civil de Saint Aubin du Cormier par François SAVARY, curateur du défunt.

Charlotte MOULIN  avait épousé Pierre BANNIER, demeurant au village de Launay Riché, qui, veuf en 1776, se fiance le mardi 19 novembre  
1776 à Saint Aubin du Cormier, avec Jeanne POULAIN, veuve de Pierre AVIGNON, demeurant rue de La Garenne, en présence de Pierre  
CARRÉ, maréchal, demeurant au bourg de Liffré, et du coté de l’épouse, Jean GALLAIS. 

*************

************************



Autres relevés

CHEVAIGNE

Jean MOULIN  épouse  le 13 avril 1740,  Marie Anne GUITTON, promesse de mariage à Chevaigné le 13 avril 1740 en présence de François 
et  Marie  GUIITON,  frère  et  sœur,  Jacques  CHAUSSEBLANCHE  et  Yves  FERRE.  Signatures :  François  GUITTON,  Jacques 
CHAUSSEBLANCHE, Marie GUITTON et Yves FERRE.

Julien MOULIN et Mathurine AUBREE, d’où :
a) Jeanne, baptisée à Chevaigné le 5 février 1703, par G CHAUSSONNIERE, parrain Raoul AUBREE, et  marraine,  Jeanne LE 

METAYER, en présence de Françoise ELIE, Perrine FOUCHER, Gilette BESNIER.
b) Julienne, baptisée à Chevaigné le 4 décembre 1704, par G CHAUSSONNIERE, parrain Julien RUYAUX, et marraine Julienne 

BONNET, en présence de Gilette BERNIER, Jeanne AUBREE.

Michel MOULIN et Jeanne CHAUSSEBLANCHE, d’où :
a) Marie, baptisée à Chevaigné le 16 aout 1703, par G CHAUSONNIERE, parrain Julien MOUTON, et marraine ,Marie GRENEU, en 

présence de Jeanne MOULIN, Guyonne CHAUSSEBLANCHE.
b) Françoise, baptisée à Chevaigné le 27 novembre 1705, parrain Jean DESCHAMPS, et marraine, Françoise MOSSET, en présence 

de Jean AUFFRAY, Jean DESCHAMPS et Julienne ALLEMIN qui ne signent.

Jeanne MOULIN épouse à Chevaigné le 14 mars 1576 Lucas LEFAYE.

Jeanne MOULIN et Jean RUYAULT, d’où :
a) Vincent, baptisé à Chevaigné le ..1705, parrain, Vincent BONNET, et marraine, Julienne RUYAULT, en présence de François 

DAY, Julienne BONNET

Julienne MOULIN, née vers 1669,  et  inhumée à Chevaigné le  31 mars 1704,  à  l’age de 35 ans en présence de Vincent BONNET, Jeanne 
CHEVALIER, Jean MOUTON.



Julienne  MOULIN,  née  vers  1702  et  inhumée  à  Chevaigné  à  l’age  de  38  ans  le  24  mars  1740,  en  présence  de  son  mari,  Julien  
CHAUSSEBLANCHE, Charles et Jean CHASLES. Elle épouse Pierre LORENCIN, d’où :

a) Pierre, né le 13 mars 1736, et baptisé à Chevaigné, parrain honnête garçon Pierre RUYAULT, qui signe, et marraine, honnête fille  
Jeanne Catherine CHEVALIER, en présence de Pierre CHEVALIER qui signe,  honorable femme Jeanne GUESDON, Gilette  
PLANCHET, Bonaventure HUS.

b) Jeanne, née au Village de La Bannière, le 17 février 1738, et baptisée à Chevaigné, parrain, honnête garçon Pierre FERRE,, et 
marraine honnête fille Jeanne CHEVALIER, en présence de Bonaventure HUS, Etiennette RUYAUX et Jeanne RUYAUX.

DOURDAIN

François MOULIN et Perrine LOUVEL, demeurant au bourg, d’où :
a) Pierre, baptisé à Dourdain le 23 mars 1681, parrain, honorable homme Pierre FALAISE, et marraine, Renée HOUSSAYE.
b) Andrée, baptisée le 27 mars 1684, parrain Jean BATTEU, et marraine Andrée MACE, inhumée le 28 mars suivant.
c) Julienne, baptisée à Dourdain le 22 juillet 1685, parrain Jean HENRY, le jeune, et marraine, Julienne PAUTONNIER.
d) Julien, né à Dourdain le 12 octobre 1687, et baptisé le lendemain, parrain, honorable homme Julien RUELLAN, et marraine, 

Françoise BOISHY, il sera inhumé le 16 suivant.

Jean MOULIN, demeurant au village de La Chapronnais et x, d’où :
a) Guillaume Nicolas, baptisé à Dourdain le 26 septembre 1696, parrain, honorable Guillaume GOURDEL, et marraine, Jeanne 

CHENERON.

Honorable  fille  Jeanne MOULIN,  née vers  1677 et  inhumée à  Dourdain le  24 octobre  1701  en présence de  Marie  GERARD et  Mathurin 
FAUCHEUX.

Jeanne MOULIN et Jean NICOLAS, laboureur, demeurant au village de La Chapronnaie, d’où :
a) Jean NICOLAS, baptisé à Dourdain le 22 mars 1682, parrain, Jean PIEL, et marraine, Jeanne MASSOT.

ERCEE PRES LIFFRE



Charles MOULIN, né vers 1690, décédé à l’age de 40 ans à Ercée près Liffré le 21 février 1730, il sera inhumé le 22, en présence de Jean  
MOULIN et Gilles JUSSEAUME.

François MOULIN et Perrine YGNAC, d’où :
a) Jean, né au lieu de La Touche le 15 juin 1740 baptisé à Ercée près Liffré le 16, parrain Jean MOULIN et marraine Julienne  

YGNAC.

Jean MOULIN, marchand, et Jeanne CULLEROT, d’où :
a) Jean, né vers 1672, et décédé à l’âge de 3 ans au village du Haut Chemin, le 25 janvier 1675, et inhumé le lendemain à Ercée Près  

Liffré.
b) François, né au village du Haut Chemin, baptisé à Ercée Près Liffré, le 13 septembre 1674, parrain Jean CHARLES, et marraine, 

honorable femme Françoise GEFFRAY.
c) Gilles Joseph, né au village du Haut Chemin, baptisé à Ercée Près Liffré, le 20 janvier 1676, parrain, honorable homme Gille LE 

MAÎTRE, du village des Basses Cours, et marraine, Julienne REPESSE.
d) Charles, né au village du Haut Chemin, baptisé à Ercée Près Liffré, le 16 février 1679, parrain, Charles GUERIN, de ce village, et  

marraine, Michelle PIGEON.
e) Noëlle Françoise, née au village du Haut Chemin, et baptisée à Ercée Près Liffré, le 15 aout 1681, parrain, François PICHOT, et  

marraine, Noëlle BORDIER.

François MOULIN, inhumé à Ercée près Liffré le 8janvier 1688, petit enfant.

Noël MOULIN, né vers 1683, et décède au village du Haut Chemin le 19 mars 1690, puis inhumé le lendemain à Ercée Près Liffré, en présence  
de Jean MOULIN, Jean HAUTVESPRE.

Pierre MOULIN, né vers 1596, décédé au village du Haut Chemin le 2 février 1676, en présence de Jean MOULIN, son oncle, et Jeanne  
HAUVESPRE, mari de François MOULIN

Pierre MOULIN, laboureur, et Michelle HACART, de la métairie de Launay, d’où :



a) Michelle, baptisée le 28 juin 1676 à Ercée Près Liffré, parrain, honorable homme Michel MONNIER, et marraine, Françoise  
DUMOULIN

Pierre MOULIN et Michelle GALESNE, d’où :
a) Jean,  né  au village  du Haut  Chemin le  27  avril  1695,  et  baptisé  le  lendemain à  Ercée  Près  Liffré,  parrain,  Georges  

MOULIN, et marraine, Thomasse GALESNE, en présence de Perrine PIGEON, François BOTHEREL, Jeanne CULLEROT

Jeanne MOULIN et Jean HAUVESPRE, décédé avant juin 1699, d’où :
a) Julien  HAUVESPRE, né vers 1672, épouse à Ercé près Liffré le 11 juin 1699, Guillemette DENIEL, fille de Gilles DENIEL et de  

défunte Perrine LERAY, née vers 1678, en présence de Gilles DENIEL, François CUILLEROT et Jean JOULAND

Françoise MOULIN, née vers 1639 est décédé au village du Haut Chemin à Ercée près Liffré, et est  inhumée à l’age de 60 ans, le 26 juin 1699, en  
présence de Julien  et Michel HAUVESPRE, Michel PIGEON. 

Françoise MOULIN, et Jean HAUVESPRE, boulanger, demeurant au village du Haut Chemin, d’où :
1. Michelle HAUVESPRE, baptisée le 24 janvier 1675, parrain, honorable homme Michel JOULAUD, et marraine,  

Jeanne GUET, fille de Julien GUET.

Honorable Jeanne MOULIN épouse à Ercée près Liffré le 10 février 1735, honorable Etienne GANDON. Présents et témoins du mariage les  
soussignés Jacques PAGNON, Symphorien COLIBAUSE, Michel GANDON, Thomasse ROULIN, Mathurine ROULIN, Cécile GRIMBOT. Une 
promesse mariage avait été enregistrée le 28 janvier précédent où étaient présents : Jean MOULIN, Maître Joseph Marie Jean JOULLAND, 
Pierre REPESSE, Michel GANDON, Jean CUILLEROT, Pierre COUDRIN.

Michelle MOULIN, du village de La Cherminais, décède le 16 mars 1681, et inhumée à Ercée Près Liffré le lendemain, en présence de René  
GUILLOIS, Jean ROUXEL.

Michelle MOULIN et Urbain REPESSE, demeurant à Lorgery à Ercée Près Liffré, d’où :
1. Jeanne REPESSE, baptisée le 24 juillet 1680 à Ercée Près Liffré,  parrain, Mathurin CULLEROT, et marraine,  

Jeanne BORDIER.

GAHARD



Julien MOULIN et Perrine BRUNEL, d’où :

a) Sébastien, baptisé à Gahard, le 1er octobre 1655, parrain, Sébastien THEBAULT, et marraine, Jeanne FEVRE.
b) Bertrand, baptisé à Gahard, le 28 avril 1657, parrain, Bertrand BRUNEL, et marraine, Marguerite BRUNEL.

GEVEZE

François MOULIN et Marguerite MORIN, d’où :
a) Marie, baptisée à Gevezé en 1566 en présence de Marc DAVORY, Jean LE MAISTRE, Guillemette AUBERT.
b) Gilles, baptisé à Gevezé le 27 illisible 1567 en présence de messire Marc PIEL, Jehan Le QUENOUILLER.
c) Guillemette, baptisée à Gevezé le 18 décembre 1570, en présence de Guillaume THOUAULT fils de ( Laurent ?) Roberte DEL( ?) et 

Guillemette FOUREL.

Guillaume MOULIN et Guillemette LOREU, d’où :
a) Julien,  baptisé  à  Gevezé  en  avril  1570,  en  présence  de  noble  homme  René  de  La  BOURDONNAIE,  Alain  LOREU,  Robin 

MOULIN.

Jean MOULIN et Guillemette LE QUENOUILLER, d’où :
a) Perrine, baptisée à Gevezé le 20 novembre 1574, en présence de Noble homme Pierre de SAINT JEAN.

Jean MOULIN et  Guillemette AUFFRAY, d’où :
a) Guillaume, baptisé à Gevezé en novembre 1575,  présents Guillaume ROULIN, Laurent CHAUVIN, Jeanne MARTIN.

Jean MOULIN et Jeanne JOBIN, d’où :
a) Julienne, baptisée à Gevezé le 16 juin 1589.

Julien MOULIN  et Julienne THOMERAT, d’où :
a) Julien, baptisé à Gevezé en janvier 1565, en présence de Jean ROUXIN, Pierre BOHUON, Jeanne DELALANDE

( Un autre acte en 1565 mais Julien est dit fils de Julien et Michelle THOMERAT ?)



Marc MOULIN et Guillemette VIEUVILLE, d’où :
a) Geffroy, baptisé à Gevezé le 15 septembre 1587 ,en présence de Geffroy COURTIN, Jean BOULANGER et Mathurine DUPONT.
b) Julien, baptisé à Gevezé le 20 juillet 1590, en présence Julien ( ?) et JOUBERT.

Mathurin MOULIN et Julienne DUPONT, d’où :
a) Guillemette, baptisée à Gevezé en 1567, en présence de Guillaume LE BASCLE, Robert PRIOU, Julienne GUYHARD.

Mathurin MOULIN et Thomasse DUPONT, d’où :
a) Jean baptisé à Gevezé le 20 janvier 1575, en présence de Jean HUCHET et de Guillemette MOULIN.

Olivier MOULIN et Françoise BERTEL, d’où :
a) Pierre, baptisé à Gevezé le 12 novembre 1574, en présence de Pierre NEPVEU, Olivier BUSNEL et Roberte BUSNEL.
b) Jeanne, baptisée à Gevezé le 30 décembre 1587, en présence de Jean JOSSE et Marie MONNIER, Guillemette ANDRE.
c) Julien, baptisé à Gevezé le 23 janvier 1589, en présence de Julien COURTIN, Olivier DELAUNAY, Hélène GEFFROY.

Marie MOULIN et Olivier MORIN, d’où :
a) Bonaventure MORIN, baptisée à  Gevezé le  9  mai  1575,  en présence de Bonaventure RUELLAN, Guillaume LE MONNIER, 

Etiennette TILLARD.

Justine MOULIN et Joseph MORIN, d’où :
a) (Bertranne) MORIN , baptisée à Gevezé en mars 1522, en présence de Bertrand MOULIN et Guillemette TILLARD.

LA BOUEXIERE

Sébastien MOULIN épouse en la Chapelle Cheuvré de La Bouëxière  Jeanne MOREL,  mariage célébré par Messire Jean HOUDRY, le 
dimanche 2 septembre 1629, en présence d’André MASSOT, Guy MOREL, honorable femme Françoise ANGER. D’où :

a) Alain, baptisé à La Bouëxière le 1er aout 1632, parrain, Alain CLAIRAY, et marraine, Etienne MASSOT.
b) Vincente, baptisée à La Bouëxière le 8 mars 1636, parrain, Maître Julien MAYET Sieur du Saudrais, et marraine, Vincente 

CLERAY. Elle est décédée à Chevré le 18 aout 1676, et sera inhumée à La Bouëxière le 19.



c) Michel, baptisé à La Bouëxière le 13 mars 1640, parrain, Michel MASSOT, et marraine, Laurende PORHULÉ.

Jeanne MOULIN, et Berthelot LE MONNIER ou MOULNIER, d’où :
1. Jeanne  LE  MONNIER,  baptisée  à  LA  Bouëxière  le  27  juin  1602,  témoins,  André  GAULTIER,  Perrine 

BERTHELOT, Etiennette HOUDRY.
2. Guillemette LE MONNIER, baptisée à La Bouëxière le 14 septembre 1605, parrain, Etienne TURBAN, et marraine, 

Jeanne MALLECOT.

Jeanne MOULIN, et Jean NICOLAS, demeurent au village du Pavillon, à La Bouëxière, d’où :
1. Jeanne NICOLAS, née le 23 mars 1684, et baptisée à La Bouëxière le 24, parrain, François RIBOT, et marraine,  

Jeanne COQUELIN, en présence de François SORBIER, et Jeanne BUFLÉ.

Perrine MOULIN et Jean MASSOT, d’où :
1. Etienne MASSOT, baptisé à La Bouëxière le 21 janvier 1614, parrain, Etienne DAISBINS, dit Gosne, et marraine, 

Olive MALLECOT, femme de Pierre MASSOT.
2. Michelle MASSOT, baptisée à La Bouëxière le 21 décembre 1615, parrain, Michel COLLEAUX, et marraine, Jeanne 

ANGER, femme de Maître Pierre ANGER, général de Chevré.
3. Simone MASSOT, baptisée le 14 septembre 1618 à La Bouëxière, parrain, Simon BOBY, et marraine, Jacquine 

DELAHAYE, fille de Pierre DELAHAYE, et de Jeanne DESBINS.
4. Jeanne MASSOT, baptisée à La Bouëxière le 28 janvier 1622, parrain, Jean BOUCHERY, et marraine, Guyonne  

( ?).
5. Pierre MASSOT, baptisé à La Bouëxière le 9 février 1625, parrain, Pierre BELAISE, et marraine ; Andrée DUFEU.
6. Bertranne MASSOT, baptisée à La Bouëxière le 6 aout 1628, parrain, Jean PASQUIER, et marraine, Marguerite  

ROBINEAU.

Vincente MOULIN et Jean FOUQUART, d’où :
1. Jeanne FOUQUART, baptisée à La Bouëxière,  le 17 février 1670, parrain, Jean MASSOT, et marraine, Jeanne 

NAUDON, en présence de Louis NAUDON, et Julienne DELAMOTTE



2. Guy FOUQUART, baptisé à La Bouëxière le 20 mars 1672, parrain, Guy NEPVEU, demeurant à Chevré, 20 ans, et  
marraine,  Nicole  LEGENDRE,  femme  d’honorable  homme  Julien  MASSOT,  en  présence  de  Julienne 
DELAMOTTE, Perrine BELAIS femme de Louis NAUDEAU, Perrine ROSSIGNOL, veuve.

LIFFRE

Gilles MOULIN  et Guillemette SAVETIER, d’où :
a) Joseph, né au Champgiron le 6 janvier 1758, et baptisé le 7, parrain, honorable garçon Joseph HERVE, et marraine, Julienne  

BAUDET.

Jean MOULIN et Anne DUVAL, d’où :
a) Hyacinthe, né à La Baillée Bragard le 6 janvier 1769, et baptisé à Liffré, parrain, Hyacinthe TANUEL, et marraine, Anne Laurence  

GUITTON.
b) Perrine Jeanne, née à la Baillée Bragard le 29 juin 1770, parrain, Michel MOULIN, et marraine, Jeanne CHAUVERIE.
c) Jeanne Françoise, baptisée à Liffré le 15 mai 1772, parrain, Françoise MOULIN, qui signe et marraine ,Jeanne GUYET.
d) Anne Michelle, née à La Baillée le 13 juillet 1775, baptisé à Liffré le même jour, parrain, Jean DUVAL, et marraine, Thomasse  

JOULAUD.

1) Honorable Jean MOULIN et honorable Perrine JAMOIS, d’où :
a) Jean, né vers 1718, et décédé à l’age de 12 ans le 16 mai 1730, inhumé le lendemain à Ercée près Liffré, en présence ses pères et  

mères.
b) François, baptisé à Ercée près Liffré le 29 aout 1720, parrain, honorable homme François POUPON, et marraine, honorable  

femme Jeanne JAMOIS, en présence de Joachim MAROLLE, Michel PIOT.
d) Michel qui suit en 2.
e) Perrine épouse CHEVAUTERIE, d’où :

1. Jeanne CHEVAUTERIE, épouse Julien GUIBERT. Celle-ci apparait dans un acte daté de janvier 1752, avec ses frères pour 
une reconnaissance d’hypothèque sur leurs biens au profit de Jan RIAUX.(Ercée Près Liffré 1779-1782 4 E 126).

2) Honorable   homme Michel MOULIN épouse  honorable femme Julienne NOËL, (Promesse de mariage à Melesse en décembre 
1748 avec les signatures de Michel MARTIN, Yves BOISADAM, François MARTIN) d’où :

a) Magdeleine épouse à Liffré honnête Jean François NEVEU le 23 février 1773, en présence de Michel MOULIN, père qui signe,  
Jean NEVEU, père qui ne signe, Michel GUITON, François GUITON, Pierre BUFFÉ.



b) Pierre, né à La Marchelais le 10 mars 1750, et baptisé à Liffré le lendemain, parrain, Pierre NOËL et marraine, Perrine MOULIN.
c) Perrine,  née au Breil  et   baptisée à Liffré le  19 septembre 1756,  parrain,  honorable homme Mathurin GUIOT, et  marraine, 

honorable femme Françoise MOULIN.
d) Jeanne Ambroise,  née à  La Marchelais  le  2 avril  1754,  et  baptisée à Liffré,  parrain,  Jean MOULIN, et  marraine,  Ambroise  

HEUDÉ, en présence de Mathurin GUYOT.
e) Nicole Michèle Anne, née au Breil le 11 février 1758, baptisée à Liffré, parrain, honorable homme Nicolas GALESNE, et marraine,  

Delle Anne BOISADAM, en présence d’Ambroise HEUDE et Yves BOISADAM.
f) Mauricette Julienne, née à la Marchelais et  baptisée à Liffré le 28 janvier 1759, parrain honorable garçon Guillaume MAHE qui 

signe et honorable femme Mauricette BIAUCE.
g) Julien Marie né au village de La Marchelais le 28 avril 1760 et baptisé à Liffré, parrain honorable homme Michel GUITON qui  

signe et marraine honorable fille Marie GUYOT qui ne signe. En présence de Julien LE TIMONIER qui signe.
h) Julienne née au village du Breil le 16 janvier 1761 et baptisée à Liffré le même jour par messire Henri François BIDOT, parrain  

honorable garçon Joseph TARABEUX et marraine honorable fille Madeleine MOULIN qui ne signent.
i) Jeanne  Laurence  née  à  La  Guilmouserie  le  8  aout  1767,  parrain  honorable  garçon  Laurent  GUITON  et  marraine  Jeanne  

CHAUDAIS.
Anne MOULIN, pauvre passante, d’où illégitime :

a) Perrine baptisée le 3 mars 1717, à Liffré, parrain Vincent BARBIER et Perrine HENRY

Jeanne NEPVEU, de la paroisse de Liffré épouse à Saint Sulpice La Forêt le 9 février 1673, Gilles MOULIN. Le mariage est célébré par Messire  
Jean MOULIN, en présence de François MOULIN, Florent NEPVEU.

Perrine MOULIN décédée à La Bonaudière en nourrice et inhumée le 3 avril 1717 à Liffré, en présence de Pierre ACARY et Jacques LECORPS.



Julienne MOULIN et Julien PAUTONNIER, d’où :

a) Michelle baptisée à Liffré le 3 septembre 1732, parrain Michel LAMEL et Julienne GUERET
b) Marie Anne baptisée à Liffré le 26 juillet 1736, parrain Michel BRUYERE et marraine Marie MOULIN.

Marie MOULIN épouse à Liffré le 8 juillet 1721 Michel HAMEL, mineur en présence de Julien ROUYER, Laurent ROUYER, Jean RUFFAUT,  
Jean LECOQ, d’où :

a) Laurent  Pierre  baptisé  à  Liffré  le  27  juin  1723,  parrain  honorable  homme Laurent  ROUYER et  marraine  Delle  Marguerite 
BRETAIGNE.

b) Joseph, baptisé le 13 avril 1733, parrain, honorable homme Joseph CHENAIS, et marraine, honorable femme Jeanne GANDON.

Renée MOULIN, d’où illégitime :

a) Jeanne baptisée à Liffré le 26 février 1719, parrain Guillaume CHAPON et marraine Jeanne PINEL.

Raoulette AUBRÉE, est inhumée à Saint Sulpice la Forêt le 28 mars 1649, elle avait épousé Sébastien MOULIN

MELESSE

François MOULIN et Julienne MOTHREU, d’où :

a) Gilles baptisé par messire Pierre TESTARD à Melesse le 17 décembre 1633, parrain Gilles GALLAYS et marraine Françoise 
NEVEU.

Bonne MOULIN et Michel LAHAYS, ils demeurent aux Rues, d’où entre autres :

a) Jacquemine baptisée par messire Jean BAGOT à Melesse le 1 janvier 1655, parrain Charles BRETAIGNE et honorable femme 
Jacquemine RIMASSON.



b) Gilles  baptisé par messire Mathurin PRIOUR à Melesse le 5 mars 1663, parrain Maître Gilles RIDARD Maisonneuve et marraine  
Etiennette LEFEBVRE.

c) Michel  baptisé  par  messire  Alain  Le  COQ  à  Melesse  le  16  février  1666,  parrain  Michel  DELAMARRE  et  marraine  Anne 
DESCHAMPS.

d) Françoise baptisée par messire Mathurin PRIOUR le 1 décembre 1667, parrain Léonard MOULIN et marraine honnête Françoise 
RIDARD.

e) Marguerite  baptisée  à  Melesse  par  messire  Mathurin  PRIOUR  le  28  aout  1669,  parrain  Olivier  LEFEBVRE  et  marraine  
Marguerite AUFFRAU.

f) Olive baptisée par messire Pierre TESTARD  à Melesse le 28 octobre 1670, parrain Jean BEAUCE fils de Pierre BEAUCE et 
Françoise MOULIN, boulanger, demeurant au lieu de la Samonnays paroisse de Mouazé et marraine Olive HERFRAY fille de feu  
Pierre HERFRAY et Perrine (), laboureur demeurant aux Cruaulx.

Charlotte MOULIN et Georges DUBOIS, d’où :

a) Henri baptisé à Melesse le 7 juin 1634 par messire Michel NEPVEU, parrain noble homme Henry LEZOT sieur de La Bodinais et 
marraine honorable femme Nicole POULAIN.

b) Gilette baptisée à Melesse le 12 octobre 1635 par Michel NEPVEU, parrain messire Gilles BUHUON et marraine Thomasse  
DUBOIS.

c) Jeanne baptisée à Melesse par messire Michel NEPVEU le 6 avril 1638, parrain noble homme Sébastien LEGAC, procureur à la 
cour et sieur de Callebrusulle et marraine Delle Jeanne du CULY.

Charlotte MOULIN et Pierre GUY, d’où :
a) Michel baptisé à Melesse le 4 septembre 1647 par messire Jean DAY, parrain Michel LEBRETON marraine  Françoise FRIANT.
b) Pierre baptisé à Melesse par messire Jean MONGERMON le 27 octobre 1649, parrain maître Pierre HUET et marraine delle  

Perrine de BOISADAM. 
c) Françoise baptisée à Melesse le 10 décembre 1650 par messire Alain Le COQ, parrain Jean RUFFIN et marraine Françoise  

GAUDON.

Etiennette MOULIN et Noël DAVY, d’où :

a) Anne inhumée à Melesse le 26 mai 1731



Guillemette MOULIN et Jean MELESSE, d’où :

a) Jeanne  baptisée  à  Melesse  le  8  janvier  1668  par  messire  Pierre  DESEDAVY,  parrain  maître  Jean  GICQUEL  et  marraine 
honorable femme Jeanne COGRANNE.

Phéline MOULIN et Michel HERFRAY, d’où :

a) Mathurine  baptisée  à  Melesse  le  23  janvier  1650  par  messire  Jean  DAY,  parrain  Mathurin  MARTIN  et  marraine  Perrine 
NICOLAS.

b) Mathurine baptisée à Melesse le 4 septembre 1651 par messire Pierre BESNIER, parrain noble Mathurin CHASTEL et marraine  
Jeanne MOULIN.

c) Pierre baptisé à Melesse le 24 novembre 1654 par messire Jean BAGOT, parrain noble homme Gilles JAMET et marraine delle 
Perronelle LEZOT qui signe avec Marguerite BIDEAU.

SAINT AUBIN DU CORMIER

Charles MOULIN, né vers 1659, demeurent à La Provostays à Dourdain et moment de son mariage réside chez Monsieur de La CORMERAIS 
à Saint Aubin du Cormier. Il épouse en premières noces à Dourdain le 11 septembre 1689 Françoise BOUCHERIE , née vers 1657 . Mariage 
en présence de Julien NEPVEU, Jean ROUL, Paul GOUPIL, René LEFEBVRE. Veuf épouse en La Chapelle Ducale de Saint Aubin du Cormier le 
7 janvier 1714  Michelle ESNAULT en présence de François ESNAULT et Jean ESNAULT, René BOUEXIER.
Charles MOULIN, décède  l’age de 70 ans au Bourg aux Loups et est inhumé à Saint Aubin du Cormier le 28 septembre 1721.
Les époux demeurent à La Provostays à Dourdain en 1690. D’où du premier mariage:

a) Julien né le 1 septembre 1690,  baptisé à Dourdain parrain Julien CULLEROT et marraine Guillemette CHEREL
b) Perrine baptisée à Saint Aubin du Cormier le 30 octobre 1694, parrain Pierre TARABEUX et marraine Julienne TANCREL, 

inhumée le 10 novembre suivant.



c) Renée baptisée à Saint Aubin du Cormier le 17 juin 1695, parrain honorable homme Vincent CORBIN Lujaudrie et marraine Delle 
Renée RICORDAIRE.

d) Guy baptisé à Saint Aubin du Cormier le 26 avril 1697, parrain Guy (GOTR..) marraine Perrine COLAS. Inhumé le 24 aout suivant 
en présence de son père qui ne signe.

Gilles MOULIN né avant 1654 et inhumé à Saint Aubin du Cormier le 11 aout 1714 âgé plus de 60 ans.

Honorable homme Gilles MOULIN serait né vers 1681 et est inhumé à l’age de 64 ans à Saint Aubin du Cormier le 4 décembre 1745.

François MOULIN décédé le 4 janvier 1690 à Saint Aubin du Cormier (petit enfant).

***



***

1) Jean MOULIN, et Mathurine SAUDRAYE, d’où :
a) Henri qui suit
b) François

2) Henri MOULIN, cultivateur, né vers 1745 à Livré, est décédé au village de Quentrereau à 6 heures du matin le 7 janvier 1810. La déclaration 
de décès sera faite le même jour à Saint Aubin du Cormier par Julien MOULIN, cultivateur, 30 ans, et du Sieur Pierre MEAULLE, marchand,  28 
ans. Il avait épousé  Magdeleine FALAISE, d’où :

a) Nicolas Jacques, né au village de La Dupinière et baptisé à Saint Aubin du Cormier le 18 aout 1774, parrain Nicolas ROCHER qui  
signe et marraine Jacquemine CHANTREL, qui ne signe. Décédé au village de La Dupinière à l’Age d’un an et 1 mois le 29  
septembre 1775.

b) Julien François, né au village de La Dupinière et baptisé à Saint Aubin du Cormier le 31 janvier 1776, parrain Julien DELAHAYE 
et marraine Françoise HERIAULD.

c) Marie Michelle, née à La Dupinière et inhumée à Saint  Aubin du Cormier le 11 décembre 1777, parrain Michel TROPEE et  
marraine Marie PERUSSEL.

d) Julienne Françoise,  née au village de La Dupinière et  baptisée à  Saint  Aubin du Cormier le  13 juin 1779,  parrain François  
MOULIN, oncle maternel et marraine Marie FALAISE qui ne signe. Elle restera célibataire et décèdera en sa demeure au village  
de La Cointerie à 9 heures du soir.  La déclaration de décès est faite à Saint Aubin du Cormier le 7 octobre 1826 par René  
MOULIN, cultivateur, frère de la décédé, demeurant à La Cointerie, et Julien MARETHEUX, cultivateur.

e) Anastase Perrine, née au village de La Dupinière, et baptisée à Saint Aubin du Cormier le 8 mai 1782, parrain Pierre PERRUSSEL  
qui signe et marraine Anastase FALAISE sa tante maternelle. Inhumée le 30 novembre 1782.

f) René Marie, qui suit en 3 
g) René

3)  René Marie MOULIN, cultivateur, baptisé à Saint Aubin du Cormier le 17 aout 1784, parrain René CLERAY et marraine Marie TROPÉE.  
Il épouse le 21 janvier 1812 à Saint Aubin du Cormier, François Perrine POTIN, cultivatrice, née le 5 avril 1780, fille de feu Pierre POTIN, et de  
Perrine ORY, décédés respectivement à Saint Aubin du Cormier le 7 janvier 1811, et le 24 février 1810. Le mariage est contracté en présence de la  
mère de l’époux, Julien MOULIN, frère, 36 ans, le Sieur Vincent MENEUST, marchand, 72 ans, François BOISADAM, boucher, 32 ans, François  
BRILLET, cultivateur, 50 ans, de Mézière.



Julien MOULIN, et Marie DELAHAYE, d’où :
a) Aimée, décède à l’âge de 10 mois le 8 novembre 1814 à 6 heures a Breil-Bernier. La déclaration de décès est effectuée le même jour par  

Julien MOULIN, 39 ans, et de Louis François SERISIER, percepteur, 29 ans.
b) François, décède à l’âge de 5 mois le 15 juin 1815 au village des Breil-Bernier à 6 heures et demie du soir. La déclaration de décès est faite  

le jour suivant à Saint Aubin du Cormier par Julien MOULIN, cultivateur, 39 ans, et de Louis François SERISIER, percepteur âgé de 31  
ans.

Julien MOULIN, aide au travail  et Julienne BALLUAIS, d’où :
a) Jean, décédé à l’âge de 2 mois le 7 vendémiaire an XI (29 septembre 1802) à 3 heures du soir à La Boulais. La déclaration de décès est  

faite à l’état civil de Saint Aubin du Cormier par Bon BOURDET, cordonnier, parent, qui signe, et Gilles BAYEUL, cordonnier.
b) Marie Jacquine, décédée à l’âge de 2 mois le 31 juillet 1806 à 10 heures du soir au village de La Lande aux Oiseaux. La déclaration à l’état  

civil de Saint Aubin du Cormier le lendemain par son père, et Pierre Julien MEAULLE, marchand.

René MOULIN et Françoise PETIT, d’où :
a) Pierre, né en 1814, décède le 23 septembre 1818 à 7 heures au village de La Cointerie. La déclaration à l’état civil de Saint Aubin  

du Cormier est faite par Bonaventure SOUCHET et René BAZIN, maçon.

****

Jean MOULIN et Anne BALUAIS, d’où :
a) Guillaume, baptisé à Saint Aubin du Cormier le 24 décembre 1778, parrain, Guillaume MARETHEU, et marraine, Anne GILARD.

Anne MOULIN et Guillaume MARETHEU,  d’où :
1. Jean MARETHEU, né le 22 mai 1778 aux Petites Gâches, et baptisé le même jour à Saint Aubin du Cormier, parrain, Jean  

MOULIN, et marraine, Perrine ORY. Il décède au village des Petites Gaches, à l’âge de 3 jours, et inhumée à Saint Aubin 
du Cormier le 26 mai 1778.



2. Perrine Jeanne MARETHEU, née le 15 avril 1779 au village des Petites Gâches, et baptisée le lendemain à Saint Aubin du 
Cormier, parrain, Jean MARETHEU, son aïeul paternel, et marraine, Perrine ORY, son aïeule maternelle. Elle décède à  
l’age de 4 mois au village des Petits Gâches  et inhumée à Saint Aubin du Cormier le 15 aout 1779.

****

Françoise MOULIN est inhumée à Saint Aubin du Cormier le 10 avril 1695, en présence de son mari Jean BILERY, originaire de Normandie,  
Pierre PICHIER, André DELORME. D’où :

1. Renée BILERY, baptisée le 19 mars 1684, parrain, Jacques LE COURT, et marraine, Renée GEORGET.
2. Marie BILERY, née le 18 février 1687, et baptisée le lendemain à Saint Aubin du Cormier, parrain, Guillaume MARIE, et  

marraine, Marie DUGUERETS, les parents étant dits de Normandie.
3. Jeanne BILERY baptisée à Saint Aubin du Cormier le 22 avril 1689, parrain Malo LIMOUZIN et marraine Jeanne NEPVEU.

Jeanne MOULIN et Pierre CARRÉ, d’où :
1. Augustin CARRÉ, né vers 1777 et décédé rue de l’Ecu et inhumé à Saint Aubin du Cormier le 2 juillet 1789 en présence de Jean  

TOURNEUX qui signe.

Julienne MOULIN, et Louis LANGLET, décédé avant décembre 1778, d’où :
1. Jeanne LANGLET, née vers 1759, et inhumée à Saint Aubin du Cormier le 10 décembre 1778.

Perrine MOULIN, décédée avant 1776, et Pierre CHEVAUCHERIE, d’où :
1. Perrine Jeanne CHEVAUCHERIE épouse X GUIBERT, charcutier, fils de Hyacinthe GUIBERT et de Jeanne VANNIER, les bans  

sont publiés le 17 novembre 1776.

Renée MOULIN et Augustin FERRONNAIS, d’où :
1. Julienne FERRONNAIS, baptisée le 19 février 1715, parrain Sébastien MOULIN et marraine Julienne GROULAY, en présence de 

François SAVARY, Elisabeth GONTIER, Gilles MOULIN, Anne MENANT. Inhumée le 28 mai 1715 



SAINT SULPICE LA FORET

Charles MOULIN et Perrine LE RESTOUX, d’où :

a) Jacques  baptisé à Saint Sulpice La Forêt le 18 octobre 1662, parrain noble homme Jacques THOMIN Sieur du Boisrem et 
marraine honorable femme Julienne DUMOULIN Dame de Janson, tous signent.

b) Jean baptisé à Saint Sulpice La Forêt le 23 octobre 1664, parrain vénérable discret messire Jean JUGUAULT, prêtre de Saint  
Aubin d’Aubigné et marraine Jeanne PONAFILLE

c) Nicolas baptisé à Saint Sulpice La Forêt le 14 juillet 1666, parrain Maître Nicolas DOCAIGNE Sieur des Clos et marraine Delle  
Guyonne SAVARY femme de Maître Jean BIDAULT, qui signent.

d) Jeanne baptisée à Saint Sulpice La Forêt le 22 octobre 1669, parrain Maître Etienne BRIAND Sieur des Ransonnières et marraine  
honorable fille Jeanne PICOT, qui signe en présence d’honorable femme Antoinette L’ESPINAY, Michelle BOULAY, Françoise 
DELANNOY.

Gilles MOULIN et Jeanne SOUPÉE
D’où :



1) Jeanne, née vers 1639 est inhumée le 4 mars 1650 à Saint Sulpice la Forêt

Gilles MOULIN et Urbaine BRIAND
D’où :

1) Jean, inhumé à Saint Sulpice la Forêt le 24 octobre 1653
2) François, inhumé à Saint Sulpice la Forêt le 29 janvier 1655

François MOULIN avait épousé Jeanne TOUCHAIS, née vers 1597 est inhumée à Saint Sulpice la Forêt le 9 juin 1653

1) Gilles MOULIN, Maître serrurier, né vers 1624, demeure Rue de (Fougères ?) à Saint Sulpice La Forêt y décède à l’age de 61 ans et est  
inhumé à Saint Sulpice La Forêt le lundi 8 février 1685 par Messire Jean MOULIN, prêtre en présence de son épouse,  et de Jacques MOULIN 
son fils.  Il épouse Perrine ROUXEL, décédée rue du bas de la Ville et inhumée à Saint Sulpice La Forêt le jeudi 18 mars 1688 en présence de  
Vénérable discret messire Jacques ADAM, recteur de Mouazé, maître de cérémonie, Messire Pierre MONNIER, prêtre de Mouazé, Jacques,  
Pierre Mathurine, Louise MOULIN, ses enfants. D’où :

e) Jeanne, née en avril 1650 est inhumée à Saint Sulpice la Forêt le 1er mai 1650
f) Jacques qui suit en 2a
g) Pierre qui suit en 2b  
h) Guillaume baptisé à Saint Sulpice La Forêt le 27 février 1664, parrain Guillaume DOUASBIN et marraine Hiéromine ROUXEL.
i) Gilette baptisée à Saint Sulpice La Forêt le 2 octobre 1666, par Messire Jean MOULIN, prêtre et marraine Julien VAULUISANT et 

marraine Gilette LE MOINE.
j) Mathurine baptisée à Saint Sulpice La Forêt le 10 mars 1669, parrain Pierre DELAMARRE et marraine Mathurine BIDAULT. Elle 

épouse à Saint Sulpice La Forêt le 1 juin 1694 honorable Joseph PETIT, mariage célébré par messire Jean MOULIN, prêtre de la  
paroisse et messire Jean COLEAUX prêtre de l’Abbaye en présence de René TOUCHAIS, oncle de l’époux, Julien BRETAGNE, 
beau-frère de l’ époux, qui signe, François GUIHEUX, cousin germain de la mariée et Jacques MOULIN frère qui signe avec 
Jacques GROUT, P MOULIN.  Mathurine MOULIN décède le 3 mars 1719 à l’Age de 50 ans et est inhumée en présence de 
Catherine et Marie MOULIN, Bertrand TOUFFAIS. Joseph PETIT décède à l’Age de 45 ans en la rue Rennaise et est inhumé à  
Saint Sulpice La Forêt le 18 mai 1714 en présence de sa veuve et de Bertrand TOUFFé. D’où

1. Renée Marie PETIT baptisée à Saint Sulpice La Forêt  le  18 juin 1695,  parrain Monsieur JAMAUX, agent e  
Madame l’Abbesse et marraine madame Gille()  de GRANDE MAISON ( acte peu lisible). Signatures : Marie 



Anne  MENARD  de  TOUCHEPRES,  Catherine  Françoise  d’ANGENNS  de  MAINTENON,  JAMAUT,  Elisabeth 
GODIER, Joseph PETIT.

2. Henri PETIT, né vers 1706 et décède à l’Age de 12 ans le 13 avril 1718 et est inhumé le lendemain en présence de  
sa mère, de René PETIT, Jacques PETIT, tous signent.

3. Joseph PETIT baptisé à Saint Sulpice La Forêt le 30 décembre 1708, parrain Joseph PETIT fils de Pierre PETIT et  
marraine Mathurine MONGERMONT.

4. Jacquette PETIT baptisée à Saint Sulpice La Forêt le 1 mai 1711, parrain Jean LOCRYE et marraine Madeleine 
PETIT. Elle sera inhumée le 25 aout 1711.

5. Marguerite PETIT baptisée le 11 décembre 1713, parrain Alain CLARIE et marraine Marguerite MORICE.
k) Louise baptisée à Saint Sulpice La Forêt le 24 septembre 1671, parrain Jean MOULIN, Prêtre et marraine Delle Louise MOREL de  

la Hamonaye. Probablement celle qui épouse à Saint Sulpice La Forêt le 21 aout 1708 Mathurin BERTRAND de la paroisse de ( ) 
des Landes en présence de Mathurine MOULIN, sa sœur, Jacques MOULIN, frère, Jean ELAUNAY et Marguerite AUBREE.  
Signature Joseph PETIT.

l) Julienne baptisée par Messire Jean MOULIN, prêtre, parrain Julien MOULIN et marraine Julienne MARION, en présence de 
Jean GUYBERT, Etienne BAUDOUIN, Etienne BIDAULT.

m) Probablement Catherine épouse le 31 janvier 1708 à Saint Sulpice La Forêt  Pierre MOREL  en présence d’Etienne MOREL, père, 
Joseph PETIT, oncle, Gilles MOREL, oncle de l’époux, Jacques « GAGNART », oncle de l’époux, Catherine GAGNART, cousine 
du marié, et Jacques MOULIN oncle.

D’où:
1. Marguerite Marie MOREL baptisée à Saint Sulpice La Forêt le 10 avril 1710, parrain Messire René Claude Marie 

de MONTBOURCHER, chevalier et seigneur de « La Maignaune », Betton et autres lieux et marraine haute et 
puissante  Delle  Marguerite  POYET.  Signatures :  Marguerite  du  POYET,  René  Claude  Marie  de 
MONTBOURHER,  Pélagie Rose d’ESPINAY, Anne Louise FERRE, Julienne Jeanne du FROI() Françoise FERRE, 
Joseph Amadore de MONTBOURCHER.

2. Claude MOREL baptisé à Saint Sulpice La Forêt le 8 juin 1712, parrain Etienne MOREL et marraine Françoise  
RIAULT.

3. Julienne MOREL baptisée à Saint Sulpice La Forêt le 20 septembre 1714, parrain honorable Jacques MOREL qui 
signe  et marraine honorable fille Julienne DELAUNAY qui ne signe.

4. Julien MOREL baptisé à Saint Sulpice La Forêt le 7 avril 1730, parrain honorable homme Julien BERTON et 
marraine honorable femme Marie Le RAY.



5. Louise Anne MOREL baptisée à Saint Sulpice La Forêt le 27 septembre 1716, parrain Louis PETIT qui signe  et  
marraine Julienne MOULIN qui ne signe.

6. Marie  Jacquette  MOREL  baptisée  à  Saint  Sulpice  La  Forêt  le  6  mai  1719,  parrain  Julien  DESCHAMPS  et 
marraine Marie MOULIN.

7. François Julien MOREL, baptisé à Saint Sulpice La Forêt le 24 aout 1721, parrain Monsieur LE BRUN qui signe 
et marraine Julienne GAIGNARD qui ne signe.

2a) Jacques MOULIN, maître serrurier, épouse le jeudi 29 octobre 1682 à Saint Sulpice La Forêt  Marguerite MORICE  fille de Pierre 
MORICE veuf. Mariage en présence de Gilles MOULIN, père, Perrine ROUXEL, mère, Jacques et Pierre MORICE, l’ainé, frère et le père, Maître  
Jacques LE MESLE et honorable homme Jean AUBREE, et Jean GROU.  Jacques MOULIN était né vers 1649 et décède rue du Four Gaucher à  
Saint Sulpice La Forêt le 10 octobre 1715 à l’age de 64 ans et est inhumé en présence de Marguerite MORICE, sa veuve, Anne MOULIN sa fille et 
Bertrand TOUFFE.

 D’où :

a) Marguerite baptisée à Saint Sulpice La Forêt le lundi 2 avril 1685, parrain François DAY de la paroisse de Mouazé et marraine  
honorable femme Marguerite AUBREE.  Elle épouse à Saint Sulpice La Forêt le 6 février 1705 Bertrand FRESNEL, en présence de  
Jacques MOULIN, Joseph PETIT, oncle de l’épouse et de Monsieur François DAY, de René FRESNEL. Elle sera inhumée e 10  
janvier 1706.

b) Anne baptisée à Saint Sulpice La Forêt le 3 avril 1692, parrain Pierre MOULIN et marraine Noëlle BORDIER.
c) Marie baptisée à Saint Sulpice La Forêt le 15 janvier 1694, parrain Joseph PETIT et marraine Mathurine MOULIN. Inhumée le 10 

septembre 1720 en présence d’Anne MOULIN, Bertrand FRESNEL et Sébastien MORICE.
d) Gillette baptisé à Saint Sulpice La Forêt le 12 septembre 1695, parrain Guillaume DOUASBIN et marraine Gilette COTTEREL.  

Inhumée le 9 décembre 1695.
e) Probablement Jeanne qui épouse à Saint Sulpice la Forêt le 4 février 1712 Julien ROUXEL, en présence de René ROUXEL, 

Jacques MOULIN, père, François HUCHET. 

2b)Honorable homme René MOULIN épouse à Saint Sulpice La Forêt le samedi 10 mai 1680  honorable Jacquette JAHIN,  de la 
paroisse de Chasné,  mariage célébré par Messire Olivier TURMIER, prêtre,  en présence de Messire Jean MOULIN, oncle paternel,  Gilles 
MOULIN et honorable femme () , mère de René. D’où :



a) Perrine née vers 1679 et inhumée à l’age de 2ans à Saint Sulpice La Forêt le 11 juillet 1681

2c) Honorable Pierre MOULIN, baptisé à Saint Sulpice La Forêt le 2 février 1662, parrain Pierre MORISSET et marraine Jacquette PETIT.  
Epouse à Saint Sulpice La Forêt le 9 mai 1688  honorable Anne PICOT fille de feu Maître François PICOT, notaire Royal à Rennes et 
d’honorable femme Michelle BOULAY, en présence de Michèle BOULAY, mère, honorable femme Michèle ROUSSEL, sa grand-mère, Jacques 
MOULIN, frère ainé et Louise et Mathurine ses sœurs qui ne signent. D’où :

a) Marie baptisée à Saint Sulpice La Forêt le 12 février 1689, parrain le Sieur Pierre JAMAULT, agent de Madame l’Abbesse de Saint  
Sulpice et marraine Marie Jeanne MOULIN, en présence de Marie d’ANDIGNé.  Inhumée le 24 avril suivant.

b) Marie Catherine baptisée à Saint Sulpice La Forêt le 26 février 1690, parrain Jean Marie CORMICK et marraine Delle Catherine 
Louise d’ANGENNES Dame de Maintenon.

c) Pierre baptisé à Saint Sulpice La Forêt le 19 septembre 1691, parrain Pierre GUIBERT et marraine Marguerite NEPVEU. Inhumé 
le 26 juin 1692.

d) Marie baptisée à Saint Sulpice La Forêt le 4 avril 1693, parrain Jacques MOULIN et marraine Mathurine MOULIN.
e) Julienne baptisée à Saint Sulpice La Forêt 1695 ou 1696, parrain noble homme René DAY avocat à la Cour et marraine Delle  

Julienne GAUTIER compagne de noble homme René PICOT sieur des Cours qui signent.
f) Marguerite baptisée à Saint Sulpice La Forêt le 27 janvier 1697, parraine honorable Jacques MOULIN et marraine honorable  

Marguerite AUBREE qui ne signe.
g) Michel baptisé à Saint Sulpice La Forêt le 14 novembre 1698, parrain Michel DESMOTTES et marraine Anne LEMESLE.
a) Joseph Marie baptisé à Saint Sulpice La Forêt le 15 octobre 1700, parrain Joseph DAY Sieur de La Ridelays et marraine Delle 

Anne Marie du BOUËXIS, signatures Catherine DUBOIS de Saint Quentin, du BOUEXIS, P MOULIN, Joseph DAY, Elisabeth  
GODIER. Inhumé le 30 novembre 1702.

****

1) X MOULIN, d’où :



a) Messire Jean MOULIN, prêtre habitué de la paroisse de Saint Sulpice La Forêt décédé au Village du Champ Thibault de la  
Paroisse  du  Chesne  ?  né  vers  1626  est  inhumé  à  Saint  Sulpice  La  Forêt  le  15  mai  1699  en  présence  de  Messire  Jean 
CHAUSSONNIERE, prêtre recteur de Chevigné …

b) Gilles qui suit en 2

2)  Maître Gilles MOULIN, né vers 1630  et est inhumé en l’église de Saint Sulpice La Forêt le 20 février 1688, à l’age de 58 ans, célébré par  
vénérable et discret messire Julien TISON, prêtre recteur du Chesnay, en présence de Jacques MOULIN, fils, Gilles et Pierre ROUSSEL,  
gendre, Messire Jean MOULIN, frère, Maître Etienne () OILAUD, beau-frère et soussignant René Joseph BRIAND, jacobin. Il avait épousé  
Urbane BRIAND. Ils demeurent à la Haute Ville. D’où :

a) Jacques qui suit en 2a
b) Probablement René en 2b
c) Anne épouse à Saint Sulpice La Forêt le  jeudi 17 avril 1687 Julien ROUSSEL fils de Guillaume ROUSSEL du village du Tronchay  

à Mouazé et y demeurant, né vers 1649. Mariage en présence de Maître Etienne BRIAND, Maître Gilles MOULIN, père, Anne  
JEAN et René ROUSSEL frères et autres.  Julien ROUXEL décède le 6 avril 1720 à l’age de 28 ans à Saint Sulpice La Forêt en  
présence d’Anne MOULIN, son épouse et de Bertrand TOUFFAIS. D’où :

1. Laurence ROUXEL baptisée à Saint Sulpice La Forêt le  25 janvier 1713,  parrain honorable homme Jacques  
MOULIN et marraine Laurence ROUXEL. Elle décède à l’age de 2 ans rue du Four Gaucher à Saint Sulpice la 
Forêt,  inhumation célébrée  par Marc LE COLLEDO, chapelain de  Madame l’Abbesse  en présence de  Pierre  
ROUXEL , son père, Anne MOULIN sa mère, HAVARD, BERTRAND.

2. René ROUXEL, née le 5 octobre 1714 en la rue du Four Gauché et  baptisé à Saint Sulpice La Forêt le 6, parrain  
René BUSSé et marraine Marie MOULIN.

3. Anne Michele ROUXEL née rue du Four Gaucher le 7 novembre 1716 et baptisée le lendemain, parrain Monsieur 
RUAUDEL, le jeune et marraine Anne GUIBERT.

4. Guillaume ROUXEL, né et baptisé le 30 octobre 1718, parrain Guillaume THOUIN qui signe et marraine Anne Le 
MESLE qui ne signe. Décède rue du Four Gaucher et est inhumé le 16 février 1721 en présence de sa mère, Jean 
MELESSE, Bertrand TOUFFé.

d) Jeanne épouse le 17 avril 1687 Pierre ROUSSEL, fils de Guillaume ROUSSEL, né vers 1659, du village de la Tronchay, en présence 
de Maître Etienne BRIAND, notaire, Gilles MOULIN, père, Jean et René ROUSSEL, frères.

e) Françoise baptisée à Saint Sulpice la Forêt le 3 janvier 1663 par Messire Jean MOULIN, prêtre, parrain François BRIAND et  
marraine Antoinette BRIAND, 



f) Julien baptisé à Saint Sulpice La Forêt le 12 février 1664par Messire Jean MOULIN, prêtre, parrain Julien MOREL et marraine  
Urbane Le CLERC.

g) Michel baptisé à Saint Sulpice La Forêt le 8 juillet 1666, parrain Julien VAULUISANT et marraine Jeanne JUGAULT.
h) Charles. Probablement celui qui suit en 2c
i) Marie baptisée à Saint Sulpice la Forêt le 10 février 1669, parrain Pierre HUET et marraine Marie MOULIN fille de Charles  

MOULIN.
j) Raoul baptisé à Saint Sulpice La Forêt le 22 mars 1671, parrain René Day Sieur des Grandes Maisons et marraine honorable fille  

Renée BRIAND.

3a) Jacques MOULIN, né vers 1661 est inhumé à l’age de 27 ans le samedi 27 mars 1688, après-midi en Saint Sulpice La Forêt, en présence de 
Messire Jean MOULIN, prêtre, oncle paternel, Maître Etienne BRIAND RANCONNIERE, qui signe. Il  épouse à Saint Sulpice La Forêt le 30 
avril 1686 Jacquette GUEDEU fille de Julien GUEDEU, mariage célébré par vénérable et discret messire Jean MOULIN, prêtre de Mouazé, 
en  présence  de  Gilles  MOULIN,  père,  Urbane  BRIAND,  mère,  Messire  Jean  MOULIN,  oncle  paternel,  Jean  GUEDEU,  cousin  germain, 
Etiennette GUEDEU, sœur. Ils demeurent au village du Pont. 
 D’où :

a) Julien baptisé à Saint Sulpice La Forêt le  lundi 22 mars 1688, parrain Julien MOULIN frère de Jacques et  marraine Delle 
Julienne du VERGER de Boiscorbin. Il  décède au Pont Guibourg le 21 aout 1747 et est inhumé à Saint Sulpice La Forêt en 
présence de Charles MOULIN, Guillaume ROUXEL, Jacquette GUEDEU, sa mère.

2c)Honorable Charles MOULIN, baptisé à Saint Sulpice La Forêt le 21 aout 1667, parrain Charles MOULIN et marraine honorable femme 
Jeanne POISFILLé  Epouse à Saint Sulpice La Forêt le 17 février 1692  Catherine TOUFFÉ, mariage célébré par messire Jean MOULIN, prêtre 
de la paroisse, en présence de Pierre GUIBERT, cousin germain de l’épouse, Jean GUIBERT, cousin germain, Guillaume DOUASBIN et Maître  
René MOULIN, frère de l’époux, Jacques MOULIN, cousin germain qui signent. Catherine TOUFFé est  née vers 1677 décède à l’age de 45 ans 
au Haut de la Ville  et inhumée à Saint Sulpice La Forêt  le 3 mai 1722  en présence de Michel SOUCHET, Anne MOULIN, Ursule RUAUDEL. 
Charles MOULIN est inhumé dans l’église de Saint Sulpice La Forêt le 17 juin 1721 en présence de son épouse, Joseph et Anne MOULIN ses  
enfants.
D’où :

a) Julien baptisé à Saint Sulpice La Forêt le 12 avril 1695, parrain Julien MOULIN et marraine Bertranne LA JAUNERE.



b) Anne Elisabeth baptisée à Saint Sulpice La Forêt le 6 février 1697, parrain Jacques MOULIN et marraine Elisabeth GODIN. Elle  
épouse à Saint Sulpice La Forêt le 26 janvier 1717 Michel SOUCHET, en présence de Charles MOULIN, père de la mariée et  
Guillaume ROUXEL, Ursule RUAUDEL. D’où :

1. Jacques SOUCHET né le 10 juin 1719 en Haut de la Ville et baptisé le lendemain à Saint Sulpice La Forêt, parrain  
Jacques MOULIN fils de Thomas MOULIN et marraine honorable femme Ursule RUAUDEL, tous signent.

2. Charles Bonaventure SOUCHET, baptisé le 19 novembre 1721, parrain Maître Bonaventure BRIAND Sieur de La 
Sauderays et marraine Delle Charlotte BOUDIES qui signent.

3. Thomas  SOUCHET  né  le  9  juillet  1723  et  baptisé  à  Saint  Sulpice  La  Forêt  le  lendemain,  parrain  Thomas 
MOULIN, fils de Julien MOULIN et marraine Anne MOREL.

4. Marie Renée née à Saint Sulpice La Forêt le 1 février 1732 et baptisée le 2, parrain honorable garçon  () RUAULX 
et marraine honorable femme Marie LE ROY en présence de Perrine BRETAIGNE.

c) Joseph baptisé à Saint Sulpice La Forêt le 28 janvier 1703, parrain Joseph RUAUDEL et marraine Marie GROUT. Décédé à l’age  
de 20 ans en Haut de La Ville à Saint Sulpice La Forêt le 29 novembre 1722, et inhumé en présence de Michel SOUCHET son 
beau-frère, Anne MOULIN sa sœur et Ursule RUAUDEL.

d) Guillaume baptisé à Saint Sulpice La Forêt le 8 juillet 1706, parrain Guillaume ROUSSEL et marraine Jeanne RENAULT.

Guillaume MOULIN décédé au Hault de la Lande(.) le 3 juin 1709 à Liffré.

******

Bertrand MOULIN, né vers 1589 est inhumé à Saint Sulpice la Forêt le 20 avril 1650

1) Honnête Jacques MOULIN, né vers  1696, il épouse honnête Ursule RUAUDEL,  demeurent en Haut de la Ville.  Jacques MOULIN 
décède à l’age de 55 ans au Haut de La Ville le 15 octobre 1711. D’où :

a) Julien  qui suit en 2 



b) Thomas baptisé à Saint Sulpice La Forêt le mardi 24 juin 1687, parrain Thomas AUBREE et marraine honorable femme Nicole 
VILLERE de La Ville.

c) Catherine baptisée à Saint Sulpice La forêt le 23 aout 1694, parrain Julien GONTIER et marraine Marguerite AUBREE. Elle est  
inhumée à l’age de 20 ans dans l’église de Saint Sulpice La Forêt en présence de sa mère et Perrine MOULIN, sa sœur et Bertrand  
TOUFFAIS.

d) Perrine baptisée à Saint Sulpice La Forêt le 29 juillet 1692, parrain honorable homme Nicolas DUCHESNE et marraine Perrine 
RIAUD, qui signe, en présence des soussignés Maître Jean RUAUDEL. Elle épouse le 23 juillet 1714 honorable homme Pierre  
REMENDE de  la  paroisse  de  Saint  Malo  de  Becherel,  paroisse  de  Saint  Aubin  du Cormier,  en  présence  de  Maître  Michel  
RUAUDEL, Maître François CHAMPION, Maître Pierre HAUVESPRE, tous signent. D’où :

1. Anne Marguerite  REMENDE baptisée  à Saint aubin du Cormier le    parrain Maître Gilles MILLET, premier  
huissier au siège et marraine Anne REMENDE, en présence d’honorable homme François BOURGEOIS et Renée  
HAUTESPRE.

2. Pierre Anne REMENDE baptisé à Saint Aubin du Cormier le 15 mai 1715, parrain Anne de La CHAMBRE Sieur de 
Vauborel et marraine honorable femme Ursule RUAUDEL.

3. Renée Angélique REMENDE née dans « la paille » est-ce un village ? baptisée à Saint Aubin du Cormier le 6 avril 
1719, parrain Pierre HARCHER et marraine Renée HAUTPRETE.

4. Jean Baptiste François REMENDE baptisé à Saint Aubin du Cormier le 14 avril 1721, parrain honnête homme Jean 
Baptiste MILLET et marraine Delle Jeanne GUILLET, en présence de Michel BENOIST, Jean BESNIER, Jeanne 
GUILLET.

5. Ursule REMENDE née le 29 mai 1723 et baptisée le 10 à Saint Aubin du Cormier,  parrain honorable Thomas  
MOULIN et marraine Ursule BRIAND.

6. Marie Louise REMENDE baptisée à Saint Aubin du Cormier le 6 octobre 1725, parrain honorable homme Mathurin 
MOULIN et marraine Anne REMENDE.

7. Julien  REMENDE  baptisé  à  Saint  Aubin  du  Cormier  le  6  février  1729  ,  par  noble  discret  messire  Mathurin 
VISDELOU, prêtre, parrain honorable homme Julien MOULIN et marraine Delle Raoulette DANET.

a) Jean Charles REMENDE baptisé à Saint Aubin du Cormier le 24 mai 1731, parrain Messire Charles de La SELLE, 
seigneur de Châteaubourg et marraine Delle Jeanne de La CHAMBRE Delle de Veauborel, en présence de Messire 
François de La SELLE, seigneur du dit lieu et Anne de La CHAMBRE Sieur de Vauborel, Messire Jacques de LAISNé, 
prêtre, Georges de La LANDE, curé, Maître Marc PRODHOMME, sénéchal du dit lieu, Maître Malo BONHOMME et 
Maître René Jacques COURSONNAYES, avocat au parlement.



e) René baptisé le 31 aout 1696, parrain Michel RUAUDEL et marraine Renée HAUVESPRE et décédé au Haut de la Ville de Saint  
Sulpice La Forêt, à l’age d’1 an le 10 aout 1697

f) Pierre baptisé à Saint Sulpice La Forêt le 29 octobre 1700, parrain Pierre (HANNE ?) et marraine Anne RUAUDEL
g) Joseph baptisé à Saint Sulpice La Forêt le 5 juin 1698, parrain Joseph Magdelon DAY Sieur de Ridelaye et marraine honorable  

femme Bertranne LAJOURNEE femme de Gilles ROSSET.
h) Probablement Joseph né vers 1702 et décédé au Haut de la Ville à l’age de 20 ans et inhumé à Saint Sulpice La Forêt de 29 mai  

1722, parrain Michel SOUCHET, beau-frère et Anne Moulin, sœur, Ursule RUAUDEL.
i) Jacques baptisé à Saint Sulpice La Forêt le 7 mars 1704, parrain Jacques HAUVESPRE et marraine Julienne AUBREE. Il est  

inhumé le 5 avril suivant.

2) Honorable homme Maître Julien MOULIN, baptisé à Saint Sulpice La Forêt le vendredi 7 septembre 1685 et né en Haut de La Ville, 
parrain Julien RUAUDEL, oncle maternel et marraine Perrine LE RESTOUX Dame de la Testade.  Epouse à Saint Sulpice La Forêt le 28 octobre  
1710  Marguerite FRESNEL, en présence de Maître Michel RUAUDEL, Bonaventure BRIAND, René FRESNEL, Julien MOULIN, Thomas 
MOULIN. Signatures : M d’ANGENNES, Jacques MOREL, B BRIAND, René FRESNEL. D’où :

a) Jacques baptisé le 8 aout 1711 à Saint Sulpice La Forêt, parrain Jacques FRESNEL et marraine Ursule RUAUDEL.
b) Thomas baptisé le 15 mai 1714 à Saint Sulpice La Forêt, parrain Maître Thomas MOULIN et marraine honorable femme Jeanne 

DUHOUX qui signent.
c) Ursule née le 27 septembre 1716 et baptisée à Saint Sulpice La Forêt, parrain Maître Pierre REMENDE qui signe et marraine  

Ursule RUAUDEL qui ne signe.  Inhumée le 7 mai 1718 en présence de Marguerite GASNIER, Marguerite AUBREE, Ursule  
RUAUDEL.

d) Jeanne Marguerite née le 11 janvier 1719 et baptisée à Saint Sulpice La Forêt le lendemain, parrain Maître Gilles SIMON et  
marraine honorable femme Jeanne DESHAYES.

e) Joseph Mathurin Jacques Anne Pélage baptisé à Saint Sulpice La Forêt le  19 aout 1721,  parrain maître Jacques MOREL et  
marraine Anne GROUT qui signent.

f) Françoise Mathurine née le  28 juin et  baptisée à Saint  Sulpice La Forêt  le  30 juin 1734,  parrain Maître Mathurin Thomas  
MOULIN et marraine Delle Françoise HUCHET, en présence de Monsieur Jacques René HUCHET, Jacques MOREL, Mathurin  
BOULLAY.

g)  ? Françoise inhumée à l’age de 7 mois le 7 février 1736 en présence de son père Julien MOULIN
h) Françoise Inhumée le 12 octobre 1736 à Saint Sulpice La Forêt.



Jean MOULIN, né vers 1624 est inhumé à Saint Sulpice la Forêt le 10 aout 1652

Julien MOULIN, de la paroisse de Mouazé épouse à Saint Sulpice la Forêt le 10 juillet 1675 Catherine DAY, en présence de Jean GASNIER, Jean 
ROUXEL, et Thomas MONGERMONT
D’où :

1) Jacques, baptisé à Saint Sulpice la Forêt le 12 avril 1676, parrain, Jacques CHAUVEREL, et marraine, honorable delle Noëlle BORDIER

******



Jean MOULIN et Marie RUAUDEL, d’où :

a) Françoise baptisée à Saint Sulpice La Forêt le lundi 16 février 1688, parrain Maître Pierre JAMAULT, procureur fiscal et agent de  
Madame l’Abbesse de Saint Sulpice et marraine Delle Françoise SIGAY Dame de Grandmaison.

b) Marguerite baptisée à Saint Sulpice La Forêt le 4 mai 1690, parrain Jacques HAULTESMES et marraine Marguerite RUAUDEL.

Jean MOULIN et  Gilette CHEVALIER, promesse de mariage à Saint Sulpice La Forêt le 5 février 1735, en présence des pères et mères,  
Mathurin ELIE, mariage célébré le 21 février suivant signature Julien BREE. D’où :

a) Anne Marie baptisée à Saint Sulpice La Forêt le 27 février 1736, parrain Mathurin BOULAIS et marraine Anne Marie LOCRY.  
Décède au bourg à l’age de 16 mois et est inhumée le 30 juin 1737 en présence de son père et de François JUGEAU.

b) Jean baptisé le 21 septembre 1737 à Saint Sulpice La Forêt, parrain Jean PETIT et marraine Julienne BIDEAU.

Julien MOULIN décédé au Hault de la Ville et inhumé à Saint Sulpice La Forêt à l’age de 2 mois et demi le 16 juillet 1699. D’où

Michel MOULIN décédé au Bas de la Ville et inhumé à l’age de 11 mois à Saint Sulpice La Forêt du 26 octobre 1699 ;

Mathurin Pierre MOULIN inhumé le 26 avril 1732 à Saint Sulpice La Forêt en présence d’honorable homme Mathurin BOULLAY , à l’age de 
15 j

Pierre MOULIN, d’où :

a) Julienne épouse le 28 octobre 1700 à Saint Sulpice La Forêt Jean LEGONIN, en présence de Jean LEGONIN, père,  Pierre  
MOULIN, père, Claude LE BRETON, oncle de l’épouse, Jean DELAUNAY, son autre oncle, Perrine MARTIN, mère de l’épouse,  
Pierre MOULIN, frère, Julienne AUBRY. D’où :

1. Thomas LEGONIN, né au Bois Corbin paroisse de Mouazé et baptisé à saint Sulpice la Forêt le 1 juin 1715, 
parrain Maître Thomas MOULIN et marraine Delle Julienne HAMON qui signent.

b) Pierre

Pierre MOULIN, serrurier, décédé à l’age de 38 ans et inhumé à Saint Sulpice La Forêt le 28 décembre 1700.



Pierre MOULIN, né vers 1691 est inhumé à Saint Sulpice La Forêt le 28 aout 1712.

René MOULIN et Perrine LE ROUXEAU, d’où :

a) Jeanne baptisée à Saint Sulpice La Forêt le 28 septembre 1691, parrain Messire Pierre JAMAULT et marraine Delle Jeanne  
ROUXEAU.

Sébastien MOULIN et Julienne MOREL, d’où :

a) François, baptisé à Saint Sulpice Le Forêt le 13 février 1655, parrain, François MOULIN, et marraine, Gabrielle TOUFFAIT.

Sébastien MOULIN d’où :

a) Françoise inhumé à Saint Sulpice La Forêt le 27 septembre 1679.

Simon MOULIN, décédé  au village de La Tronchay, en la paroisse de Mouazé ,le 24 mai 1665 et inhumé à Saint Sulpice la Forêt, et Jeanne 
CHASLES, d’où :

a) Guillemette  baptisée  à  Saint  Sulpice  La Forêt  le  8  avril  1663,  par  Messire  Jean MOULIN,  prêtre,  parrain  Jean GEHOR et  
marraine Guillemette GAULTIER.

b) Jeanne née posthume et baptisée à Saint Sulpice La Forêt le 3 septembre 1665, parrain Jean CHASLES et marraine Jeanne  
BRIAND.

Thomas MOULIN et Jeanne LOCRIE, d’où :

a) Mathurine, née à Saint Sulpice La Forêt, devient Sage-femme, et avait épousé René MARETHEU, serrurier, né vers 1754. Elle 
décèdera à 3 heures de l’après-midi rue du Château le 6 avril 1807. La déclaration de décès à l’état civil de Saint Aubin du Cormier  
par René MARETHEU, son mari, Gilles MOUSSU, journalier, 26 ans.



Urbain MOULIN et Anne PICQUET, d’où :

a) Eloïse baptisée à Saint Sulpice La Forêt le 24 aout 1663, par Messire Jean MOULIN, prêtre, parrain Pierre HERAULT et marraine  
honorable femme Eloïse MOULIN.

b) Magdeleine baptisée à Saint Sulpice La Forêt le 26 février 1665, parrain André GEHOR et marraine Jeanne MASSET.
c) Julienne baptisée à Saint Sulpice La Forêt le7 mars 1666, parrain Olivier MOULIN et marraine Julienne DELAMARRE.

Bertranne MOULIN et André SEROUE,  inhumé avant septembre 1688, d’où :

a) Jacquette baptisée à Saint Sulpice La Forêt le 16 février 1662, parrain Jean DELAMARRE et marraine Jacquette BUTET.
b) Jeanne baptisée à Saint Sulpice La Forêt le 25 mai 1666,parrain Jean BRIAND Baudinay et marraine Marie MACHIN.
c) Gabrielle baptisée à Saint Sulpice La Forêt le 27 janvier 1669, parrain Jean HERVILLé, et marraine Gabrielle DELAMARRE
d) Marguerite  épouse  à  Saint  Sulpice  La  Forêt  le  17  septembre  1688,  Pierre  DOUASBIN,  né  vers  1666  et  fils  de  Guillaume  

DOUASBIN, en présence de Monsieur François BRIAND, honorable homme Jean GROULT, honorable homme Pierre MOULIN 
et René ROUSEL qui signent. 

Gabrielle MOULIN, épouse à Saint Sulpice La Forêt le 20 juin 1679 Jean BESNIT, en présence de Gille MOULIN, Etienne HELYE, Perinne  
LORISSE. Ils demeurent au village de La Croix, probablement celle qui décède le 4 avril 1697 au village de la Croix derrière La Chesnais. D’où :

a) Raoulette baptisée à Saint Sulpice La Forêt le vendredi 17 mai 1680, parrain Julien BERNY et marraine Raoulette MOULIN. Elle  
est inhumée à l’age de 15 mois par Messire Jacques MOULIN, prêtre le mardi 20 janvier 1682.

b) Jeanne baptisée à Saint Sulpice La Forêt le 31 mars 1682, parrain honorable garçon Jean GROUT, maître menuisier et marraine 
Jeanne NEVEU.

c) Georgette baptisée à Saint Sulpice La Forêt le samedi 25 octobre 1687, parrain Pierre AUBREE et marraine Georgette GONIN  
femme de Julien METAYER du Champ de Laurière.

Gilette MOULIN, née vers 1685 et inhumée à Saint Sulpice La Forêt à l’age de 4 ans le 17 décembre 1689.



Marie MOULIN, née vers 1629 et décédée à l’abbaye de Saint Sulpice La Forêt à l’age de 65 ans le 20 septembre 1694.

VITRÉ

Honnête Ambroise MOULIN Sieur de La Vaudoye de la paroisse de Saint Jean de Béré de la ville de Châteaubriant épouse à Saint Martin 
de Vitré le 15 février 1662 Jeanne VANNIER, mariage en présence de () MOULIN, PICHOT, GEORGEAUT, Pierre et Damien HUGUEUX.

Jacques MOULIN et Jeanne LEUROT, d’où :

a) Etienne baptisé à ND de Vitré le 14 février 1693, parrain Maître Etienne BIDAUT sieur de La Massonnais, notaire et procureur de 
cette juridiction qui signe et marraine honorable femme Françoise LEUROT qui signe. Le père et la mère ne savent signer.  
L’enfant sera inhumé le 17 février suivant.

Honorable Jacques MOULIN et honorable Marie GEORGEAUT, d’où :

a) Perrine baptisée à Saint Martin de Vitré le 17 février 1673, parrain honorable homme Jean FOURNIER sieur de La Taille et  
marraine Perrine GEORGEAUT Dame de La Mabonnière.

(Joshua ?) MOULIN épouse Etiennette MOREL le 23 janvier 1596 à Saint Martin de Vitré, mariage célébré par Nicolas LAMBRY.

Julien MOULIN et Marie HODAIS, d’où :

a) Guyonne baptisée à Saint Martin de Vitré le 26 mars 1667, parrain René SALMON et marraine Guyonne LIBAULT .



Michel MOULIN avait épousé Françoise HERBERT.
D’où :

1) Marie, baptisée en Saint Léonard de Fougères, le 29 janvier 1696, le jour de sa naissance, parrain, François DAUPHIN, et marraine,  
Marie MOULIN.

Pierre MOULIN et Jeanne BEAUDOUIN, d’où :

a) Etienne baptisé à Saint Martin de Vitré le 31 janvier 1658, parrain Etienne DUVERGER et marraine Etiennette LOULOT, Jean  
baptisé à Saint Martin de Vitré le 16 juin 1660, parrain honorable homme Jean LE LIGNEUR Sieur de La Garde et marraine  
Marie BAUCLER.

Honorable homme René MOULIN sieur du  Pont, de la paroisse de Saint Sulpice,  épous eet Perrine ROUSSEAU,  en présence de 
Messire Nicolas DUCHESNE, Maître Robert GONTIER, Maître Guillaume GASCOIN.
D’où :

1) Michelle, baptisée en Saint Léonard de Fougères le 3 mars 1693, parrain, Maître Robert GONTIER, et marraine, Susanne DUSSAULX.
2) François, baptisé en Saint Léonard de Fougères le 17 juillet 1697, parrain, Antoine MARAGONT Sieur du dit lieu, et marraine, Delle  

Françoise LE PAYS.
3) Antoine, (jumeau),baptisé en Saint Léonard de Fougères le 17 juillet 1697, parrain, honorable homme Jacques MABILLE Sieur de LA 

Sauvagère, et marraine, Delle Jeanne BOISSÉE, épouse de Robert GONTIER, procureur, tous signent.

Michel PIGEON et Susanne MOULIN.



D’où :
1. Michel PIGEON, baptisé en Saint Léonard de Fougères, parrain, Michel DAVID, et marraine, Jeanne JARDIN.

***************************

****
AUTRES RELEVES  RENNES

Noble homme Guillaume MOULIN Sieur de La Lande, décédé avant janvier 1753, et Delle Marguerite GARNIER, d’où :
a) Marguerite Delle de Beaumont, de la paroisse de Domalain, épouse en Saint Germain de Rennes le 10 janvier 1753 le Sieur 

François Louis Charles CHESNEL Sieur de La Ville Boscher, originaire de la paroisse de Meriac, évêché de Saint Malo, fils de feu  
Maître Julien CHESNEL et de Delle Jeanne JAMES. Le mariage est célébré en présence de Thérèse MOULIN, Jeanne MOULIN,  
Etienne, et Alexandre NOUVEL.

1) Maître Richard MOULIN Sieur de La Barre, procureur en la Cour, et Delle Perrine CORDONNIER, d’où :
a) Pierre qui suit en 2
b) François, baptisé en Toussaints de Rennes le 24 janvier 1641, parrain, noble homme François HALLIGAN Sieur de Beaunais, et  

marraine, Delle Renée BERNARD.
c) Nicolas,  baptisé  en Toussaints  de  Rennes  le  26 avril  1643,  parrain,  honorable  homme Nicolas  PRIMAIGUIER Sieur  de  La 

Thébaudais, un des apothicaires de cette ville, et marraine, Delle Nicole MAHé.
d) Julienne, baptisée en Toussaints de Rennes le 26 juillet 1644, parrain, honorable homme Bertrand DURAND Sieur de Piheubert,  

et marraine, Delle Julienne CORDONNIER.
e) Georgine, baptisée en Toussaints de Rennes le 7 novembre 1645, parrain, noble homme Mathurin AUBRéE, et marraine, Delle  

Jacquette TURMEL.
f) Guy, baptisé en Toussaints de Rennes le 27 novembre 1648, parrain, Maître Guy CORDONNIER, et marraine, Delle Jeanne 

MOULIN.

2) Maître Pierre MOULIN Sieur de Champiron, épouse en Toussaints de Rennes le 13 mars 1659  Delle Pétronille MARQUET. Le 
mariage est célébré par Messire François LANCELOT, l’un des chantres de la paroisse, en présence de noble homme Jean LE COMPTE Sieur de  
La Guérinière, avocat au Parlement, Delle Jeanne PRIMAIGUIER, sa compagne, Delle Perrine CORDONNIER, mère du marié, Delle Anne  
Marguerite SANTIER.



Julien MOULIN, procureur en la Cour avait épousé Delle Guillemette BESNARD, qui est inhumée dans le chœur de l’église de Toussaints 
de Rennes le 14 aout 1651. 

Marthe MOULIN, née vers 1654 est décédé à La Forêt et inhumée le 10 décembre 1726 à Liffré, en présence de François et Jean CLEMENT,  
Pierre ACARY,

FIN
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